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1945-2025: 
ҰЛЫ ЖЕҢІСКЕ
80 ЖЫЛ
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Ешкім де, 
ештеңе де 

ұмытылмайды! 
Қарапайым 
сөздер болса 
да, олар бізді 
мақтанышқа, 
қайғыға, 
толқуға және 
ризашылыққа 
бөлейді. 1941-
1945 жылдарға 
оралсақ, қай-

сарлық пен батылдық, жанқиярлық 
еңбек, ондаған миллион үзілген өмір-
лер… Осы бірнеше жыл әлем тарихы-
ның бағытын өзгерткен бір дәуірге 
айналды.
Биыл Қазақстан мен әрбір қазақстан-
дық үшін аса маңызды күн – Ұлы Отан 
соғысындағы Жеңістің 80 жылдығы 
аталып өтіледі.
Біздің жүздеген мың отандастарымыз 
басқа одақтас республикалардың 
өкілдерімен иық тіресіп, жауға қарсы 
шайқасты. Бәлкім, үйінен батыр 
шықпаған бірде-бір қазақстандық 
отбасы жоқ шығар. Қазақ даласының 
көптеген ұлдары мен қыздарының 
есімдері Ұлы Отан соғысының ғана 
емес, Екінші дүниежүзілік соғыстың 
тарихына қанды әріптермен жазылған.
Қазақстанда қалған тыл еңбеккерлері 
– балалар, әйелдер, қарттар 
-жанқиярлықпен, өздерін аямай, 
күндіз-түні жұмыс істеді, алдыңғы 

қатарда жауға лайықты тойтарыс 
беру үшін майданды қажет нәрсенің 
барлығымен қамтамасыз еткен. 
Соғыс басталғаннан бері Қазақстанға 
Кеңес Одағының әр түкпірінен 
көптеген зауыт, фабрикалар көшірілді, 
олар жұмысын тоқтатпай, майданның 
қажеттілігіне арналған өнімдерді 
үздіксіз жөнелтіп отырды. Кейіннен 
бұл кәсіпорындар соғыстан кейінгі 
Қазақстанның өндірістік базасының 
маңызды құрамдас бөлігіне айналды.
Қайтып оралғаннан кейін қатал 
шайқас алаңдарында өздеріне тән 
беріктігі бар, қайсарлық танытқан 
майдангерлер жойқын соғыстан кейін 
елді қалпына келтіру және оны одан 
әрі дамыту үшін берік негіз қалау 
бойынша жұмыстарға қосылды.
Бізге өз өмірін құрбан етіп азаттық 
сыйлаған ата-бабаларымыздың 
ерліктері мен қаһармандығын мәңгі 
есте сақтаймыз және ұрпағымызға 
мирас етеміз. Біздің алғысымыз 
шексіз. Мұның барлығы келесі 
ұрпақтың әл-ауқатты, бейбіт өмірі мен 
бақытты болашағын қалыптастыруға 
шабыттандырады.      

Ұлы Жеңіс мерейтойы құтты болсын! 

Құрметпен, 
«KAZENERGY» 

қауымдастығының Төрағасы
Болат Ақшолақов 

Құрметті ардагерлер!
Құрметті әріптестер, достар! Құрметті оқырман!

Сіздің 
қолыңызға 

Қазақстанның 
энергетика 
саласында 
еңбек еткен 
майдангерлер 
мен тыл еңбек-
керлеріне 
арналған «1945-
2025: Ұлы Жеңіске 
80 жыл» атты 
естелік альбомы 

табысталады. Бұл Қауымдастықтың 
жалпы халық атынан ардагерлерге 
шексіз алғыс білдіруге және ата-
бабаларымыздың ерлігін мәңгі 
сақтауға қосқан қарапайым үлесі.  

Осындай естелік альбомды он 
жыл бұрын алғаш шығарған кезде, 
ардагерлер мен жұртшылықтың 
тарапынан ыстық лебіздерге ие 
болғанбыз. Біз бұл бастаманы 
жалғастыруға бел будық. 

Биылғы мерейтой жылы Қауымдастық 
үшін Ұлы Жеңіс күнінің маңыздылығы 
ерекше. Қауымдастықтың құрылған 
сәтінен бастап жиырма жылды 
атап өтеміз және өткен жылдары 
жинақталған мол тәжірибеге сүйене 
отырып, қызметіміздің жаңа кезеңін 
бастаймыз. 

Сондықтан 2025 жыл – Қазақстандағы 
ең ірі энергетикалық сектор 
болып табылатын «KAZENERGY» 
қауымдастығы үшін маңызды кезең.  

Альбомды дайындаған кезде өмірден 
озған тұлғалардың артқанын байқап, 
өкініш өзегімізді өртеді. Жарқын 
естелік мәңгілік жадымызда!

Ал көзі тірі ардагерлердің суреттеріне 
үңілсек, олардың батылдығы, 
ақыл-ой тереңділігі, тектілігі мен 
қарапайымдылығы қайран қалдырады. 

«KAZENERGY» қауымдастығы барша 
қазақстандықтармен бірге ұлы жеңісті 
жетелеген ержүрек батырларға 
құрметін білдіреді. 

Олардың ерлігі бізді озық және 
өркендеген Қазақстанды дамыту 
жолындағы биік жетістіктерге 
жігерлендіреді!
  

Ұлы Жеңіс күні құтты болсын!

Құрметпен,
«KAZENERGY» қауымдастығының 

Бас директоры
Жандос Нұрмағанбетов
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Қазақстан Ұлы Отан соғысы 
жылдарында одақтас республика 

(Қазақ КСР) мәртебесінде КСРО 
құрамына кірді, сондықтан 1941 жылы 
22 маусымда фашистік Германияның 
әскері Кеңес Одағына басып кірген 
сәттен бастап соғысқа қатысқан болатын. 
КСРО әскерінде қызмет еткен 178 мыңға 
қосымша Қызыл Әскер қатарына 1 млн 
200 мың қазақстандық шақырылды. 
Олардың 600 мыңнан астамы соғыс 
майданында қаза тапты. Қазақстан 
жауынгерлері барлық шайқастарға 
қатысты. 

1941 жылдың қыркүйек айының 
соңында басталған Мәскеу шайқасында 
Қазақстанда құрылған генерал И.В. 
Панфиловтың басшылығымен 316-шы 
атқыштар дивизиясы ерекше көзге түсті. 
16 қарашада Панфилов дивизиясының 
ротасы Ұлы Отан соғысының аңызына 
айналған шайқасты қабылдады. Бұл 
шайқаста Дубосеково разъезінің 
жанында 28 панфиловшы неміс танк 
батальонының жолына түсіп, оны 
тоқтатып, 18 танк пен көптеген жаяу 
әскерді қабілетсіз етіп, осылайша бүкіл 
майданда жауды тоқтатуға таптырмас 
үлес қосты. Панфиловтың жиырма 
сегіз батырының ерлігі бүкіл екінші 
дүниежүзілік соғыс тарихындағы 
бетбұрыс кезеңі – Мәскеу шайқасының 
жарқын символдарының біріне айналды.

Мыңдаған қазақтар неміс нацистері 
басып алған аумақтардағы партизандық 
қозғалысқа белсенді қатысты.

Қазақстан майданның қуатты арсеналына 
айналды. Республика экономикасы 
әскери қажеттіліктерге бағытталды. 
700 мыңнан астам қазақстандық 
еңбек әскері қатарына шақырылып, 
қорғаныс кәсіпорындарында 
жұмысқа тартылды. Қазақстан әскери 
өнеркәсіпке қажетті мыс, қорғасын, 
висмут, молибден, полиметалдар 
өндірісінде жетекші орынға ие болды. 
Қазақстанның қорғаныс зауыттары 
қарудың, снарядтардың, миналардың 
және әскери мақсаттағы өнімдердің 
басқа да түрлерінің жаңа үлгілерін 
шығаруды игерді. Қазақстанның ауыл 
шаруашылығы майдан мен тылды азық-
түлікпен, өнеркәсіпті-қажетті шикізатпен 
қамтамасыз етті.

Қазақстан Президенті Қ.Тоқаев атап 
өткендей «Қазақстандықтардың жеңіске 
қосқан үлесі айқын болды. Қазақстан 
әскерді қамтамасыз етуде шешуші рөл 
атқарды деп айтуға болады. 10 оқтың 9-ы 
қазақстандық қорғасыннан құйылды. Біз 
майданға 1500 вагон киім мен азық-түлік 
жібердік. Басқаша айтқанда, жеңіске 
жетуге қосқан үлесіміз айқын болды».
1945 жылдың тамыз-қыркүйек айларында 
Қиыр Шығыстағы қазақстандық 
сарбаздар фашистік Германияның 
одақтасы – Жапонияның Квантун әскерін 
жеңуге белсенді қатысты.
Қазақстан халқы Ұлы Отан соғысында 
қаза тапқандарды еске алады және 
әрқашан халықтар арасындағы 
бейбітшілік пен достықты жақтайтын 
болады.

ҚАЗАҚСТАННЫҢ Ұлы Отан 
СОҒЫСЫНДАҒЫ ЖЕҢІСКЕ 

ҚОСҚАН ҮЛЕСІ
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1941-1945 жылдардағы Кеңес Одағының 
Екінші Отан соғысы Екінші дүниежүзілік 
соғыстың бір бөлігі ретінде тарихқа енді. 
Фашистердің алғашқы соққыларының 
бірі аңызға айналған Брест бекінісінің 
қорғаушылары болды, оның ішінде 
қазақстандықтар да болды. Бүгінгі 
таңда олардың саны, іздеу жүйелерінің 
мәліметтері бойынша, 505 адамға жетеді.
Мәскеу үшін шайқасқа аты аңызға 
айналған 8-ші гвардиялық Панфилов 
дивизиясынан басқа 238-ші атқыштар 
дивизиясы (1941 жылғы наурызда – 
Семей, Алматы, Өскемен) қатысты, ол 1941 
жылғы 8-9 қазанда Тулаға жақындағанда 
шекара алды, 75-ші теңіз атқыштар 
бригадасы (Қызылорда облысының 
Новоказалинск қаласында құрылды 
облыстар 1941 жылы 12 желтоқсанда 
Мәскеу қорғаныс аймағы әскерлерінің 
құрамына кірді, Ақтөбеден 312-ші 
атқыштар дивизиясы, Ақмоладан 387-ші 
Перекоп атқыштар дивизиясы.

Ленинград блокадасын қорғау мен 
бұзуға Қазақстаннан 310-шы және 314-
ші дивизиялар белсенді қатысты, ал 
Ленинград маңында қазақстандық 
құрамалардың үштен бірі соғысты.
Төрт қазақстандық әскери ұшқыш –  
Талғат Бегелдинов, Леонид Беда, Иван 
Павлов, Сергей Луганский екі рет 
Кеңес Одағының Батыры атағына ие 
болды. Барлығы КСРО-ның жауынгерлік 
ордендерімен және медальдарымен 
Қазақстаннан жүз мыңнан астам 
жауынгер марапатталды, 500-ден астам 
адам Кеңес Одағының Батыры атағына 
ие болды. Олардың арасында қазақ 
пулеметші-қызы Мәншүк Мәметова мен 
мерген Әлия Молдағұлова бар.
1945 жылы 30 сәуірде қазақстандық 
лейтенант Рақымжан Қошқарбаев 
пен ресейлік қатардағы жауынгер 
Григорий Булатов алғашқылардың 
қатарында Рейхстаг ғимаратына қызыл 
ту жапсырды.

ЕШКІМ ДЕ, ЕШТЕҢЕ ДЕ ҰМЫТЫЛМАЙДЫ: 
ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ Ұлы Отан 

СОҒЫСЫНДАҒЫ ЕРЛІГІ

1915 жылы 2 қарашада Ақмола облысы, 
қазіргі Зеренді ауданы, Қойсалған 
ауылында дүниеге келген. 14 жасынан 
бастап белгілі жазушы Сәбит 
Мұқановтың отбасында тәрбиеленген. 
1935 жылы Абай атындағы Қазақ 
педагогикалық институтын бітірген.
Институтты бітіргеннен кейін Мәлік 
Ғабдуллин әскерде қызмет етті, кейін 
«Социалистік Қазақстан» газетінде әдеби 
қызметкер (1937), «Қазақстан пионері» 
газеті редакторының орынбасары 
(1938), КСРО Қазфан Тіл және әдебиет 
институтында ғылыми қызметкер (1938), 
1938-1946 жылдары Абай атындағы 
ҚазПИ аспиранты болып жұмыс істеді.
Ұлы Отан соғысы кезінде Панфилов 
гвардиялық дивизиясының құрамында 
соғысқан. 1942 жылдың қаңтар-наурыз 
айларында Новгород облысының Холм 
қаласының маңындағы шайқастарда 
Габдуллин фашистердің басым 
күштерімен шайқаста гранаталармен 2 
танк қағып, көптеген фашистерді жойып, 

12-ін тұтқындаған сарбаздар тобын 
басқарды. Ғабдуллин жарақат алса да, 
шайқас алаңынан шықпады. Бұл ерлігі 
үшін аға саясаткер Мәлік Ғабдуллинге 
КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
1943 жылғы 30 қаңтардағы Жарлығымен 
Ленин ордені мен «Алтын Жұлдыз» 
медалімен Кеңес Одағының Батыры 
атағы берілді.
Соғыстан кейін Мәлік Ғабдуллин 
қазақ әдебиетінің көп томдық тарихын 
дайындауға және басып шығаруға 
қатысты. 
Оның «Қазақ қаһармандық эпосы» 
атты ғылыми еңбегі 1972 жылы Шоқан 
Уәлиханов атындағы сыйлыққа ие 
болды. Мәлік Ғабдуллин – бірқатар 
көркем шығармалардың авторы: «Менің 
майдандас достарым» (1947), «Алтын 
жұлдыз» (1948), «Майдан очерктері» 
(1949), «Соғыс күндері» (1968), «Достар, 
жолдастар жайлы» (1969), «Сұрапыл 
жылдар» (1971). Шығармалардың бір 
бөлігі орыс тілінде жарық көрді. 

Мәлік Ғабдуллин 
(1915-1973)

1924 жылы Ақмола облысының Тайтөбе 
ауылында дүниеге келген. Рақымжан 
балалар үйінде тәрбиеленді: төрт 
жасында анасы қайтыс болды, ал әкесі 
қуғын-сүргінге ұшырады.
Майданға баруға Рақымжан Қошқарбаев 
16 жасар бала кезінен өтініш білдірді. 1942 
жылдың тамызында ол 18 жасқа толуына 
екі ай қалғанда Қазақстан мен Орта 
Азия республикаларының сарбаздары 
әскери дайындықтан өткен Көкшетау 
қаласындағы атқыштар полкіне түсті. 
Онда 1943 жылдың жазына дейін болды. 

1943 жылы ол бір топ сарбаздармен 
бірге Тамбов жалпы командалық жаяу 
әскер мектебіне жіберілді. Ал 1944 
жылдың қазан айында кіші лейтенант 
Қошқарбаев училищені үздік бітіріп, 
майдан шебіне аттанды. Ол өзінің әскери 
жолын Варшавада бастады.
Берлин үшін шайқаста Рақымжан 
Қошқарбаев өзінің взводымен алдыңғы 
қатарда болды. 1945 жылы 30 сәуірде 
сағат 14:25-те Рақымжан Қошқарбаев 
бастаған жауынгерлер Рейхстаг 
ғимаратына солтүстік бөлігінен кіріп 

Рақымжан Қошқарбаев 
(1924-1988)

кеткені белгілі. Рақымжан Қошқарбаев 
өзінің әріптесі Григорий Болатовпен 
бірге Рейхстаг қабырғасына қызыл 
жалауша орнатты. Өмір мен өлім 
арасындағы 360 метрлік жерді жеті 
сағаттан астам  жүріп өткен қарапайым 
батырлар.
КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
атынан Қызыл Ту орденімен 
марапатталған.
Ұлы Жеңістен кейін Рақымжан 
Қошқарбаев Германияда тағы екі жыл 
қызмет етіп, 1947 жылы 18 наурызда 

запасқа шықты. Содан кейін Қазақстанға 
оралды. 
Ресей әскери тарих институты 2007 
жылғы 7 мамырда 1-ші Беларусь 
майданының 3-ші ереуіл әскерінің 
150-ші атқыштар дивизиясының 
лейтенанты Рақымжан Қошқарбаев 1945 
жылы 30 сәуірде Рейхстагтың үстінен 
жауынгерлік туды көтергенін ресми 
растады.
1999 жылы 7 мамырда Президент 
Жарлығымен Рақымжан Қошқарбаевқа 
«Халық Қаһарманы» атағы берілді.
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Бейсен Онтаев 
(1922-1991)

1922 жылы 3 мамырда Қара-Спасское 
ауылында (қазіргі Оңтүстік Қазақстан 
облысындағы Арыс қаласы) дүниеге 
келген. Ерте ата-анасыз қалды, балалар 
үйінде өсті. Шымкент ауылшаруашылық 
техникумын бітіргеннен кейін 
гидротехник болып жұмыс істеді. 1942 
жылы қаңтарда Онтаев РККА қызметіне 
шақырылды. 1943 жылдың тамызынан 
бастап Ұлы Отан соғысы майдандарында 
соғысқан.
1943 жылдың қазанына қарай қызыл 
әсери қызметшісі Бейсен Онтаев 
Орталық майданның     65-ші әскерінің 
18-ші атқыштар корпусының 69-шы 
атқыштар дивизиясының 120-шы 

атқыштар полкінің барлаушысы болды.
1943 жылы 4 қыркүйекте болған 
шайқаста, батысқа қарай жылжу 
кезінде, маңызды биіктіктердің бірінде 
немістер Кеңес әскерлерінің үш 
шабуылын қатарынан қайтарып алған 
кезде, он барлаушы топтың құрамында 
жасырын түрде биіктікке көтеріліп, 
неміс траншеясына кенеттен шабуыл 
жасады. Жауға граната лақтыра отырып, 
барлаушылар дүрбелең жасап, жаудың 
қарулы күштерінің қашуына себеп болды. 
Сол шайқаста Бейсен Онтаев үшеуін 
жеке өзі жойып, жаудың бір сарбазын 
тұтқындады. Днепр шайқасы кезінде де 
ерекше көзге түсті. 1943 жылы 15 қазанда 

Онтаев озық топтың құрамында Украина 
КСР Чернигов облысы Репкин ауданы 
Радуль кентінің ауданында Днепр 
арқылы өтіп, плацдармды басып алу 
үшін шайқастарға белсенді қатысып, 
жаудың 8 сарбазы мен офицерін жеке өзі 
жойды. Келесі күні Онтаев немістердің 
қарсы шабуылдарын тойтаруға белсенді 
қатысты, солардың бірінде жаудың 8 
сарбазы мен офицерін жойды.
КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
1943 жылғы 30 қазандағы Жарлығымен 
«неміс басқыншыларына қарсы күрес 
майданындағы қолбасшылықтың 
жауынгерлік тапсырмаларын үлгілі 
орындағаны және сол уақытта көрсеткен 

қайсарлығы мен батырлығы» үшін Қызыл 
Әскер қызметшісі Бейсен Онтаевқа 
Ленин ордені мен «Алтын Жұлдыз» 
медалін табысталып, Кеңес Одағының 
Батыры атағына ие болды.
1946 жылы аға лейтенант шенімен 
Онтаев запасқа шығарылды. Қазақ КСР-
ге оралды. Қазақ КСР КП ОК жанындағы 
партия мектебін және Шымкент 
педагогикалық институтын бітіргеннен 
кейін орта мектепті басқарды. 1991 жылы 
21 маусымда қайтыс болды. Сондай-ақ 
І дәрежелі Отан соғысы және Қызыл 
Жұлдыз ордендерімен, бірқатар 
медальдармен марапатталған.

Талғат Бегелдинов 
(1922-2014)

Кеңес Одағының Батыры атағына екі 
рет ие болған жалғыз қазақ, ұшқыш-
штурмовик, Қазақстан авиациясының 
генерал-майоры Талғат Бегелдинов 1922 
жылы 5 тамызда Ақмола облысының 
Майбалық ауылында дүниеге келген. 
1940 жылы ол Балашов әскери 
авиациялық ұшқыштар мектебіне оқуға 
түсіп, кейін Чкалов әскери авиациялық 
училищесіне (Орынбор қаласы) 
ауыстырылды, оны 1942 жылы бітірген. 
Ал келесі жылдың қаңтар айында Талғат 
майданға аттанды. 
Кеңес Одағының Батыры С.П. 
Пошивальниковтың эскадрильясында 
болды. Көп ұзамай оның орынбасары 
болды. 1944 жылы 26 қазанда гвардия 
аға лейтенанты Талғат Жақыпбекұлы 
Бегелдиновке Знаменка, Кировоград 
қалаларын азат ету кезінде көрсеткен 
қайсарлығы мен жауынгерлік шеберлігі 
үшін, әуе шайқастарында жаудың 
4 ұшағын жеке атып түсіргені үшін Кеңес 
Одағының Батыры атағы берілді.
1944 жылдың күзінде гвардия капитаны 
Бегелдинов 144-ші гвардиялық шабуыл 

авиациялық полкінің эскадрилья 
командирі атанды (9-шы гвардиялық 
шабуыл авиациялық дивизиясы,  1-ші 
гвардиялық шабуыл авиациялық 
корпусы, 2-ші әуе армиясы, 1-ші Украина 
майданы).
Капитан Талғат Бегелдинов 1945 жылы 
27 маусымда Краков, Оппельн (Қазіргі 
Ополе), Катовице, Бреслау (Қазіргі 
Вроцлав) және Берлин қалалары 
үшін шайқастарда жау әскерлері мен 
техникаларын шабуылдау кезінде 
эскадрильяны шебер басқарғаны және 
жауынгерлік ерлігі үшін Гвардияның 
«Алтын Жұлдыз» екінші медалін алды.
Екі жыл бойы Бегелдинов жаудың 
құрлықтағы әскерлеріне шабуыл жасау 
үшін 305 жауынгерлік миссия жасады, 
әуе шайқастарында 7 ұшақты атып 
түсірді. Өзі де атылып құлады. 1945 жылғы 
24 маусымдағы Жеңіс шеруіне қатысты.
Соғыстан кейін 1950 жылы Талғат 
Бегелдинов әскери-әуе академиясын 
бітіріп, 1956 жылға дейін КСРО Әскери-
әуе күштерінде қызметін жалғастырды. 
Кейін азаматтық авиацияда жұмыс істеді. 

Қасым Қайсенов 1918 жылы 23 сәуірде 
Шығыс Қазақстан облысы Ұлан ауданы 
Асубұлақ ауылында дүниеге келген.
1941 жылы қарашада әскери барлау 
мектебін бітіргеннен кейін ол Солтүстік-
Батыс майданының штабына барды, 
сол жерден арнайы тапсырма алып, 
басып алынған Украина аумағында 
партизандық қозғалысты ұйымдастыру 
үшін жаудың артына тасталды, онда 
ол Чапаевтың есімімен аталатын үш 
нөмірлі отрядты басқарды. Кейіннен 
1944 жылдың соңына дейін Молдова, 
Чехословакия, Румыния аумақтарындағы 
партизандық қозғалыстарға қатысты. 
Отряд командирі ретінде жүзден астам 
операцияға қатысты.
Оның ерліктері арасында Букрин көпірін 
басып алу, «Белая Таня» концлагерінен 
жеті жүзден астам саяси тұтқынды босату, 
Днепрден соғысып өту т. б.
Богдан Хмельницкий, І дәрежелі Отан 
соғысы ордендерімен, «Еңбегі үшін» 

орденімен, чехословак партизанының 
белгісімен, КСРО мен шет елдердің 25 
медалімен, Қазақ КСР мен Украина КСР 
Құрмет грамоталарымен марапатталған. 
Егемен Украина Үкіметі оны III және 
II дәрежелі «Ерекше еңбегі үшін» 
ордендерімен марапаттады.
1945 жылдың басында Қасым Қайсенов 
отанына оралды.
Ардагер-партизан ұзақ уақыт бойы 
«Жазушы» және «Қайнар» баспаларының 
редакторы, редакторының орынбасары 
болды. 1954 жылы Қайсенов өзінің «Жас 
партизандар» атты алғашқы кітабын 
шығарды. Осылайша оның батырлық-
патриоттық тақырыпқа арнаған 
әдеби қызметі басталды. Оқырмандар 
оның «Илько Витряк», «Переяслав 
партизандары», «Ажал аузынан», «Жау 
тылындағы бала», «Днепрде», «Жау 
тылында» кітаптарын жақсы біледі. 
Олар орыс және украин тілдеріне 
аударылған.

Қасым Қайсенов 
(1918-2006)
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1925 жылы 20 маусымда Ойрот облысы 
(Алтай Республикасы) Өскемен 
аймағының Тұрат ауылында дүниеге 
келген. Қазақ мектебінің жеті сыныбын 
бітірген.

Соғыстың бірінші күні ол әскери 
комиссариатқа өтініш әкелді, бірақ ол 
кезде ол тек 16 жаста болып, оны алмаған 
еді. Алайда Жәнібек бас тартқан жоқ. 
Дегенмен де, жігіттің тілегі 1943 жылдың 
ақпанында ғана орындалды, ол Қызыл 
Әскер қатарына шақырылды.

Алты айлық дайындықтан кейін 18 
жастағы пулеметші майданға келді. 

Орта білімі бар Жәнібекке пулеметшілер 
бөлімшесінің қолбасшылығы сеніп 
тапсырылды. 1943 жылдың жазында 
ол әйгілі Курск доғасында шайқасты, 
стратегиялық маңызды Поныри 
теміржол станциясы үшін шайқастарға 
қатысты. Содан кейін ол Сума облысын, 
Украинадағы Шосток қаласын азат ету 
үшін шайқасты. Соғыстан кейін ол осы 
қаланың құрметті азаматы атағына 
ие болды. Сол жылдың қыркүйегінде 
Киевтің солтүстігіндегі Днепр арқылы 
шабуылдарға қатысты. Одан әрі батысқа 
қарай-Каменка станциясы, Малин, 
Житомир және Новоград-Волынский 
қалалары. 

Жәнібек Елеусов Днепрді азат ету 
кезінде өзінің теңдессіз батылдығын, 
ерлігі мен табандылығын көрсетті. 
КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
1943 жылғы 16 қыркүйектегі «Киевтен 
солтүстікке қарай Днепр өзенін 
ойдағыдай азат еткені, өзеннің батыс 
жағалауында плацдармды берік 
бекіткені және осы процесте көрсеткен 
ерлігі мен қайсарлығы үшін» Жарлығына 
сәйкес оған Кеңес Одағының Батыры 
атағы берілді.

Днепр шайқасынан кейін әлі де көптеген 
шайқастар болды. Ровенской деп 
аталатын өз дивизиясының құрамында 
Жәнібек Елеусов Прага жерлеріне жетті.

Кеңес Одағы Батырының Алтын 
Жұлдызы және Ленин орденімен қатар 
Ж.К. Елеусов I дәрежелі Отан соғысы 
орденімен, «За отвагу», «Жауынгерлік 
еңбегі үшін» медальдарымен және т.б. 
марапатталды.

Соғыстан кейін ол Гурьевке келіп, онда 
ол ұзақ уақыт мектептердің бірінде 
мұғалім болып жұмыс істеді. 

Содан кейін Жамбылда тұрып, ДОСААФ 
облыстық спорттық-атқыштар клубының 
бастығы қызметін атқарды.

Жәнібек Елеусов 
(1925-1995) 

ҚР МҰНАЙ-ГАЗ ЖӘНЕ ЭНЕРГЕТИКА 
КӘСІПОРЫНДАРЫНЫҢ ТЫЛ ЕҢБЕККЕРЛЕРІ, 

АРДАГЕРЛЕРІ
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Жақсылық Тасқынбаев
05.03.1936 ж. дүниеге келген. 1944-1945 жылдары жасына 
қарамастан, Қызыл Ту колхозының басшылығымен Жарық 
ауылдық кеңесі (Қараш кенті) Жеңіске қосқан үлесі мен еңбегі 
үшін бірнеше рет марапатталды. Институтты бітіргеннен 
кейін мұнай саласында 40 жылдан астам жұмыс істеді, күрделі 
құрылыс жөніндегі бірлестік бас директорының орынбасары 
қызметінен кетті. Жылой ауданының құрметті азаматы, 
"Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген құрылысшысы", 
«Еңбек ардагері», "Ұлы Отан соғысының Жеңісіне 65 жыл", 
"Ұлы Отан соғысының Жеңісіне 70 жыл", "Халық каһарманы 
Хиуаз Доспанова" медальдарымен, "Ембімұнайгазға 100 

жыл", "Қазақстан мұнайына 120 жыл" медальдарымен марапатталған, "Қазақстан 
мұнайына 125 жыл", "Мұнай-газ кешенін дамытуға қосқан үлесі үшін", "Атырау об-
лыстық мәслихаттары", Ресей Федерациясы Президентінің Жарлығымен "Ұлы Отан 
соғысының жеңісіне 75 жыл" медалімен марапатталған.

Биғалиев Қизатолла 
Атырау облысының Новобогат ауданы Жамбыл ауылдық 
кеңесінде 5 мамыр 1933 жылы дүниеге келді. 1941-1945 жылдар 
аралығында елден, халықтан Отан соғысына керек киім-кешек, 
тамақ жинап, орталықтағы комиссариатқа тапсырды. 1952-1955 
жылдар аралығында Отан алдындағы борышын өтеп келді. 
1955 жылдан 1993 жылға дейін «Доссормұнайгаз» МГӨБ-да 
көлік жүргізуші мамандығы бойынша жұмыс істеді. Қазақстан 
мұнайының 100, 110, 120 жылдығы медальдарымен және 
бірнеше құрмет грамоталарымен марапатталды. 1959 жылы 
шаңырақ көтеріп, жолдасы екеуі 10 (он) перзент тәрбиелеп 
өсірді. 

Медетова Күлара
1933 жылдың 6-мамыр айында Махамбет ауданында дүниеге 
келді. 1943-1950 жылдары колхозда анасына көмекші сауыншы 
болып жұмыс істеген. Жылы киім (қолғап, шұлық), тоқыған 
киімдері соғысқа жіберіліп отырған. Құрт, май жинаған, олар-
ды да майданға жіберіп отырған. 1950 жылдан кейін про-
мысыл Ескене ауылшаруашылық техникумында оқыды. 
1963 жылы Байшонас ауылында электрик мұнайшы болып 
жұмысқа тұрды. Доссор мұнайында 1971 жылы 3-разрядты 
электр обмотчигі болып жұмыс істеді, 1987 жылы құрметті 
демалысқа шықты. 1981 жылы Доссор мұнай-газ кәсіпорны-
ның құрмет тақтасына ілінді. 1983 жылы 15 қарашада еңбек 
ардагері медалімен марапатталды. Сол жылдары аудандық 
мәслихаттың депутаты болды.

Ербусинов Жылқыбай
1930 жылы 5 мамырда Гурьев облысы Жылыой ауданы Жаршық 
ауылында дүниеге келген. 1939-1943 жылдары Абай атындағы 
мектепте бастауыш сыныпты бітірді. 13 қыркүйек 1944 жылы 
Ұлы Отан Соғысы кезінде 14 жастағы Жылқыбай Құлсары 
мұнай өндіру учаскесінде замерщик болып еңбек жолын 
бастады. Өз жұмысына үлкен жауапкершілікпен қарап, мұнай 
ұңғымаларынан шыққан майдың көлемін өлшеп, сынама 
алып, берген жоспарды орындап, Ұлы жеңіске өз үлесін 
қосып, адал  еңбек етті. Ұлы Отан Соғысы аяқталғанша 8 ай 

тылда ерен еңбек етті. Жұмысты қатар ала жүріп, кешкі мектепті де аяқтады. Сонымен 
қатар өндірісте жұмыс жасай жүріп, Гурьев политехникумын оқып, «Мұнай және 
газ кен орындарын игеру мен пайдалану» мамандығын алды. 1947-1990 жылдары – 
«Қазақстанмұнай» бірлестігі Құлсары МГӨБ оператордың көмекшісі, оператор, брига-
да шебері, аға инженер, кәсіпшілік меңгерушісі, мұнай дайындау және айдау учаске-
сінің аға инженері, технологы болып жұмыс атқарды. Мұнай саласында «Құлса-
рымұнайгаз» басқармасында 50 жылға жуық еңбек етіп, 1991 жылы зейнеткерлікке 
шықты. Марапаттары: «Мұнай өнеркәсібінің үздігі», «КСРО мұнайына – 100 жыл», «1941-
1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісінің» 50, 60, 70-жылдарының мерекелік 
медальдары, «В.И.Ленин – 100 жыл», КСРО Жоғарғы кеңесінің Президиумының 
атынан «Еңбек ардагері», «Ерен еңбегі үшін» медальдарымен марапатталды, Жылыой 
ауданының әлеуметтік-экономикалық саласының дамуына қосқан үлесі үшін «Киелі 
мекен – Кең Жылыой» төсбелгісімен, «Қазақстан мұнайына 120,125 жыл», «Теңіз 
кенішіне – 30 жыл», «Ембімұнайгаз АҚ – на 100 жыл», тағы басқа медальдарымен және 
де «Жылыоймұнайгаз мұнай-газ өндіру басқармасының», «ҚазМұнайГаз» барлау – 
өндіру» АҚ Алғыс хат, Құрмет хаттарымен марапатталды.     

Сүлейменов Төлеуғали Жалмұхамбетұлы
10.10.1932 ж. дүниеге келген. 1932-1933 жж. репрессия кезінде 
Башқұрт еліне жер аударылды. Соғыс жылдары 12-14 жас 
шамасында Сүлейменов Төлеуғали Башқұрт колхозында 
егін ору, мал бағу жұмыстарын жасаған. Кейіннен өз еліне 
оралып, 1950 ж. Гурьев облысы Ембі ауданында «Эмбанефть» 
бірлестігінде қызмет атқарған. 1957 ж. Ұңғымаларды күрделі 
жөндеу конторасында жүргізуші қызметін атқарған, 1978 
жылдан бекіту цехында механик, шебер қызметін атқарған. 
1972 ж. Партия комитетінің мүшесі болған. 1941-1945 жж. Ұлы 
Отан Соғысы кезінде Ерлік Еңбегі төсбелгісімен марапатталған. 

«Қазақстан мұнайына 120, 125 жыл», «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісінің» 
50, 60, 65, 70, 75-жылдарының мерекелік медальдары бар. Осы аталған жылдар ішінде 
адал қызмет үшін марапатталған. 
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Бердешева Роза Ахатанқызы
12.06.1938 ж. Қазақстан Республикасы Президентінің жарлы-
ғымен «Алтын алқа» иегері Бердешева Роза Ахатанқызы жас-
тайынан еңбекке араласқан. Орал облысы Чапаев ауылында 
совхоздың бас есепшісі болып, әкесі басқарған халық 
ұйымының мүшесі  болған. Ұлы жеңіс үшін майданға жылы 
киім, тоқыма, былғары, ет, ұн жөнелтіп еңбек еткен. Соғыстан 
кейінгі халық шаруашылығын қалпына келтіруге қатысқан. 
Алматы сауда техникумын тәмамдаған. «Құлсарымұнай» 
МГӨБ-на қарасты 1965 жылдан жұмысшыларды жабдық-
тау бөлімі директоры болып, табысты қызмет жолын жалғады. 

Халық сеніміне ие болып, ерен еңбегі бағаланып, көптеген жоғары награда иеленген. 
«Үлгілі отбасы» ретінде ауданның «Алтын кітабына» еңгізілген. Марапаттары: КСРО 
Жоғарғы Кеңесі Президиумының атынан «Материнская Слава» ордені, «Победитель 
Социалистического соревнования», Мұнай өнеркәсібі министрлігі және мұнай, 
химия және газ өнеркәсібі жұмысшылары кәсіподағының ОК, ҚР Энергетика және 
минералдық ресурстар министрлігінің медальдары, 1941-1945 жж.тыл майдангері, Ұлы 
Отан соғысындағы Жеңісі үшін РФ Президентінің медалі.

Өтетілеуов Бағыт 
12.10.1933 ж. дүниеге келген. 1949 жылы Доссордағы ремесле-
ниеге оқуға барып, 1951 жылы бітірген. 1941-1945 жылдар 
аралығында тылда жұмыс жасаған, шығыр айдап, егін суарып, 
мал бағып, жер қазып, қара жұмыстар атқарған. 1952 жылы 
Кеңес Армиясы қатарына барып, келген соң, Ескі Қаратондағы 
3-ші автоколоннаға жұмысқа орналасқан. Слесарь, машинист 
болып жұмыс жасаған. Кейіннен автобуспен Тереңөзекке 
күндізгі ауысымдағы жұмысшыларды тасып, жүргізуші 
қызметін атқарған.
«Ембімұнайгаз АҚ-на 100 жыл», «Қаратон мұнайына 70 жыл», 
«Қазақстан мұнайына 120 жыл» медальдарымен марапатталған.

Ибрайымова Бипа Нұрғазықызы
1936 жылы Забурын ауылында «Родина» колхозының атақты 
жылқышысы болған әкесі Аюпов Нұрғазының отбасында 
дүниеге келген. Соғыс жылдары колхоздың шаруашылығында 
анасына көмектесіп еңбек еткен. 1971 жылдан «Жайықмұнайгаз» 
басқармасында еңбек етіп, 1986 жылы зейнеткерлік демалысқа 
қалған.  Еңбек жолында көптеген марапаттарға ие болды, 
соның ішінде: 
• 1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісінің» 75 
жылына;  
• «Алтын алқа» медалі; 
• «Жайықмұнайының» 40 жыл;  
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»;  
• «Ембімұнайгаз» мұнайына 100 жыл.

Утепқалиев Рахметолла
1933 жылы Қамысқалада өмірге келген. Соғыс жылдары   
колхоз жұмысына араласып, шөп шабу, мал шаруашылығына 
көмектесу, қамыс шабу, ағаштардан шелек жасау жұмыстарын 
жасаған. 1965 жылдан бастап мұнай саласында 27 жыл 
еңбек етіп, Жайықмұнайгаз басқармасынан 1992 жылы 
зейнеткерлікке қалған. Еңбек жолында көптеген марапаттарға 
ие болды, соның ішінде: 
• 1941-1945 жж. «Ұлы Отан соғысы кезіндегі ерлік еңбегі үшін» 
медалі 65 жыл, 70 жыл, 75 жыл;
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»;  
• «Ембімұнайгаз» мұнайына 100 жыл;
• «Жайықмұнайына» 40 жыл.

Шартикова Тәжіхан
1935 жылы Гурьев облысы Қызыл ту колхозында өмірге келген. 
Соғыс жылдары колхоз жұмысына мал бағуға араласып, қой 
бағып, шөп шауып, 12 жастан бастап теміржолда еңбек еткен. 
1951 жылдан бастап мұнай саласында 34 жыл еңбек етіп, 
1985 жылы зейнеткерлік демалысқа  қалған. Еңбек жолында 
көптеген марапаттарға ие болды, соның ішінде:
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісінің» 75 
жылдығы;  
• «Алтын алқа» медалі; 
• «Ерен еңбегі үшін» медалі;
• «Жайықмұнайының» 40 жыл;  
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл», «Ембімұнайгаз» мұнайына 
100 жыл.

Үмбетова Жаныл
1936 жылы өмірге келген. Соғыс жылдары колхоздың 
жұмыстарына мал шаруашылығына мал бағып, мал азығына 
қол орақпен  шөп шауып, шөмелей үйіп көмектескен. 
Жайықмұнайгаз басқармасында 1978 жылдан 9 жыл еңбек етіп, 
1987 жылы зейнеткерлікке шықты. Еңбек жолында көптеген 
марапаттарға ие болды, соның ішінде: 
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»;  
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісіне» 75 жыл.  
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Ғабдулова Күләш
1937 жылы дүниеге келген. Соғыс жылдары колхоз жұмыстарына, 
мал шаруашылығына көмектесіп, мал бағу, шөп жапқан. 
1967 жылдан мұнай саласында 23 жыл еңбек етіп, 1990 жылы 
Жайықмұнайгаз басқармасынан зейнеткерлік демалысқа 
қалған. Еңбек жолында көптеген марапаттарға ие болды, 
соның ішінде: 
• 1941-1945 жж. «Ұлы Отан соғысы кезіндегі ерлік еңбегі үшін» 
медалі 65 жыл, 70 жыл, 75 жыл;
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»;  
• «Ембімұнайгаз» мұнайына 100 жыл;
• «Жайықмұнайына» 40 жыл.

Бисенов Қалден
1935 жылы Мыңтөбе құмында дүниеге келген. Соғыс жылдары 
колхоздың жұмыстарына мал шаруашылығына мал бағып, мал 
азығына қол орақпен  шөп шауып, шөмелей үйіп көмектескен. 
1962 жылдан 1986 жылға дейін совхозда мал баққан, 
Жайықмұнайгаз басқармасында 1986 жылдан бастап 9 жыл 
еңбек етіп, 1995 жылы зейнеткерлікке шықты. Еңбек жолында 
көптеген марапаттарға ие болды, соның ішінде:  
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісінің» 75 
жылына;  
• «Жайықмұнайының» 40 жыл;  
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»;  

          • «Ембімұнайгаз» мұнайына 100 жыл медальдері.

Губайдуллин Жарас 
1936 жылы Айбас ауылында дүниеге келген. Қызыл Ту колхозында 
бастауыш сыныбын бітірген. Соғыс жылдары анасы майшы 
болып, 15 сиыр сауған. Жеті жасынан сиыр сауып, қол орақпен 
пішен шауып жинаған, колхоздың жұмыстарына көмектескен. 
Амангелді аудан орталығында 1954 жылы 10 сыныпты бітірген. 
1956 жылы бір жылдық механизаторлар дайындайтын курсты 
бітіріп, содан кейін екі жыл совхозда жұмыс жасаған, трактор 
жүргізген. 1959 жылы Кеңес Армиясында борышын өтеген. 
Жайықмұнайгаз басқармасында 13 жыл еңбек етіп, 1998 жылы 
зейнеткерлікке шықты. Еңбек жолында көптеген марапаттарға 
ие болды, соның ішінде:  
• «Жайықмұнайының» 40 жыл;
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»;
• «Ембімұнайгаз» мұнайына 100 жыл медальдері; 

          • «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісіне» 75 жыл.

Зайтов Абат
1936 жылы Гурьев облысы Жамбыл аудандық советінде дүние-
ге келді. Соғыс жылдары 1942-1943 жылдары Камжол колхозы 
Тұщықұдық ауыл советіне әкесімен бірге түйеге мініп шөмеле 
тасыған, колхоздың малын бұзауын баққан, анасы 150 сиыр 
бағып, апасы колхоздың 25 сиырын сауған. 1948 жылы мектепке 
барып 4 сыныптық білім алған. 1956 жылы әскер қатарына 
алынған, Отан алдындағы борышын өтеген. 1959 жылы елге 
оралып, 1960 жылы 1 жылдық мастер-деятник мамандығын 
алып, еңбек жолын совхозда құрылысшы болып, одан кейін 
совхозда жүргізуші болып қызмет атқарған. 1978 жылдан 
Жайықмұнайгаз басқармасында 19 жыл еңбек етіп, 1996 жылы 
зейнеткерлік демалысқа шықты. Еңбек жолында көптеген 
марапаттарға ие болды, соның ішінде:  

• «Жайықмұнайына» 40 жыл;  
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»,  
• «Ембімұнайгаз» мұнайына 100 жыл медальдері;
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісіне» 70, 75 жыл.

Ізтелеуова Рая Мырзақызы  
1933 жылы Алматы қаласында дүниеге келген. Соғыс жылдары 
анасына көмектесіп, колхоз жұмыстарына араласқан. Мұнай 
саласында 32 жыл қызмет атқарып, 1988 жылы Жайықмұнайгаз 
басқармасынан зейнеткерлік демалысқа шыққан.
Еңбек жолында көптеген марапаттарға ие болды, соның 
ішінде:  
• «Жайықмұнайына» 40 жыл;  
• «Қазақстан мұнайына 120 жыл»; 
• «Ембімұнайгаз» мұнайына 100 жыл;  
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысы Жеңісіне» 50, 60, 75 
жыл.  

Хандохин Владимир Семенович
1937 жылы 29 маусымда Гурьев облысы, Гурьев қаласында 
дүниеге келген.
Ұлы Отан соғысы кезінде зауыттарда, колхоздарда жұмыс істеп, 
армияны қажетті заттармен қамтамасыз ете отырып, жеңіске 
баға жетпес үлес қосқан тыл еңбеккері.
Марапаттары:
• «Тыл еңбеккері» медалі;
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 70 жыл» 
медалі;
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» 
медалі.
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Кенжиев Аманжол
25.02.1934 жылы дүниеге келген. Соғыс басталғанда 7-8 жасар 
Кенжиев А. тылдағы еңбекке араласып,теміржолшыларға 
жәрдемдесіп, ерте есейеді. 1950 жылы кәсіптік училищесін 
бітірген бозбала 16 жасында тар табанды болат жолдың 
бойымен жүретін мотовозды жөндеу депосына слесарь болып 
жұмысқа орналасады. Жас болса да, жүктелген жауапкершілік 
пен міндетті терең сезінген А.Кенжиев берілген тапсырманы 
тиянақты орындап, тындырылымдығымен көзге түседі. 
Отан алдындағы азаматтық  борышын өтеп келгеннен кейін 

«Эмбанефть» бірлестігінің Доссордағы  автобазасында жүк көлігінің жүргізушісі болып 
жұмысқа орналасады. 1961 ж. жол жөндеу құрылыс басқармасына (ЖЖҚБ) бригадирлік 
қызметке ауысып, содан 1994 жылға дейін зейнеткерлікке шыққанша жасайды.

Басаров Атбекен Шамғонұлы
1935 жылы 19 маусымда дүниеге келген. Әкесі ерте өмірден 
өткен, 1941 ж. екі ағасы соғысқа кетіп, оралмаған. Анасы 
екеуі қалған. Түскен ауырпалыққа байланысты 1942 жылы 7 
жасынан бастап 1949 жылға дейін кірпіш зауытында жасаған. 
1950 ж. қазіргі Батыс Қазақстан облысы Казтоловка аймағында 
геофизика барлау партиясына жұмысшы болып орналасқан. 
1953 ж. көлік жүргізу курсын оқып, барлау геофизика пар-
тиясында жүргізуші  қызметін атқарған. 1958-1961 ж.ж. Отан 
алдындағы борышын өтеп келгеннен соң, ЖЖҚБ мекемесінде 
жұмысын жалғастырып, зейнеткерлікке осы мекемеден 
шыққан.

Шаленкеева Жамиға 15 акпан 1929 жылы дүниеге келген.  
Соғыс жылдары мұнай қоймаларын неміс-фашист диверсант-
тарынан қорғаумен айналысқан Қосшағыл поселкесінде 
орналасқан 130-ресурстағы, әскери қорғау отрядының мүшесі 
болған Шаленкеева Жамиға  сол кезде жас шамасы 14-15 ғана 
еді. 
«Эмбанефть» бірлестігінде жұмысшыларды қамту бөлімінде 
аға тауар жіберуші лауазымында еңбек етті. 1965 ж. Алматы 
сауда техникумын тәмамдап келген соң, аталған бөлімнің 
бастығынын орынбасары  болып табысты қызмет жолын 
жалғады. 
Ал 1969 жылы халық сеніміне ие болып, 11 жыл бойы Қосшағыл 
жұмысшы кенті халық депутаттары поселкелік кеңесінің 
атқару комитетінің төрайымы қызметін атқарып, аймақтың 

дамуы жолында үлкен еңбек етті. 
Марапаттары:
• 1941-1945 жж. «Ұлы Отан соғысы кезіндегі ерлік еңбегі үшін» медалі;
• 1941-1945 жж. соғысының ардагері төсбелгі;
• Қазақ КСРО Жоғарғы Кеңесінің грамотасы және медальдары.
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Абдрахманова Шол Бахтиярқызы
06.04.1934 жылы Доссор кентінде дүниеге келген. Жанұяда он 
баланың бесiншici. Әкесі Абдрахманов Бахтияр Абдрахманұлы 
мұнай саласында жұмыс жасап, Гурьев қаласына қоныс 
аударған. Шол Бахтиярқызы мектеп бiтiргеннен соң, Гурьев 
мұнай техникумына түсіп, оны 1953 жылы бiтiрген. Алғашқы 
еңбек жолын Доссорда жерасты жөндеу цехында бастаған. 
1956 жылы мұнайшы Киреев Хаирмен тұрмыс құрып, 1957 
жылы Ақжан, 1962 жылы Қадыр атты балалары дүниеге келген. 
Шол Бахтиярқызы мұнай саласында нормативтік-зерттеу 
станциясы, Оңтүстік мұнай құбыры, "Ембімұнай" бірлестігі 
аппаратында мұнай өндіру бөлімінде жұмыс жасап, содан 
зейнеткерлікке шыққан.

Губайдуллин Хамит Гильманұлы
1928 жылы 3 тамызда Гурьев (Атырау) облысы, Есбол ауданы, 
Кулагино ауылында дүниеге келген. Білімі: Губайдуллин 
Хамит Гильманұлы 1950 жылы «Геология және мұнай және газ
кен орындарын барлау» мамандығы бойынша Гурьев мұнай 
техникумын, 1958 жылы Губкин атындағы Мәскеу мұнай инсти-
тутын бітірген. 1977 жылы мамыр-маусым айларында «Мұнай 
және газ кен орындарының табиғаты мен жер қойнауын 
қорғау» мамандығы бойынша М.Д.Миллионщиков атындағы 
Грозный мұнай институты жанындағы біліктілігін арттыру 
курсынан өткен.  Қызметі: 1956-1976 жылдары ҚазКСР ғылым 
академиясының Жайық-Ембі ғылыми-зерттеу базасында 
техник, инженер-геолог болып жұмыс істеді, 1956 жылдың 
қараша айында ҚазКСР Мемқалатехбақылау  басшылығының 
шақыртуымен Гурьев облысының геологиялық барлау және 

мұнай тау-кен өндіру мекемелерінде геологиялық бақылау жөніндегі инженер-
инспектор лауазымына ауыстырылды. 1956-1979 жылдары – учаскелік инспектор, 
округ басқармасының бірінші бас инженері. 1979-1997 жылдары «Ембімұнайгаз» 
өндірістік бірлестігінің бірінші бас маркшейдері. 1981 жылы Тенгиздегі атақты №1 
ұңғыманы сынау жұмысына қатысты. 1997 жылдан бері зейнеткер. Губайдуллин Х.Г. 
көптеген марапаттауыларға ие болды, соның ішінде: КСРО мемқалатехбақылаудың 
Құрмет грамотасымен, Гурьев обком партиясының, Облыстық атқару комитеті және 
Облыстық кәсіподақ кеңесінің  екі мәрте Құрмет грамотасымен, «Ембімұнайгаз» ӨБ 
Құрмет грамоталарымен марапатталып, мұнайдың 100 жылдығы, Мақат кен орнының 
90 жылдығы, Қосшағыл кен орнының 70 жылдығы, Еңбек ардагері медальдарымен 
марапатталған. 
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Зубова Тамара Александровна – Ұлы Отан соғысының тыл 
еңбеккері.
1927 жылы 17 желтоқсанда Қазақ КСР, Гурьев облысының 
Гурьев қаласында дүниеге келген.
1942 жылы Киров атындағы орта мектептің 7-сыныбын 
бітіргеннен кейін, Гурьев мұнай техникумына геология 
факультетіне оқуға түсті. 1946 жылы «Мұнай және газ кен 
орындарын барлау және игеру» мамандығы бойынша техник-
геолог дипломын алды.
14.04.1947 жылы «Каратон» карталық барлау геологиялық-
іздестіру кеңсесіне техник-геолог ретінде қабылданған.
07.07.1950 жылы «Құттыбай» карталық барлау аға геолог 
лауазымына ауыстырылды.

05.07. 1957 жылы «Эмбанефть» бірлестігі жанындағы мұнай және газ қорларын 
есептеу жөніндегі № 2 тақырыптық партияға ауыстырылды.
Еңбек сіңірген демалысына шығуына байланысты, 01.09.1983 жылы қызметінен 
босатылды.
Ұлы Отан соғысында Тамара Александровна ересектермен бірге майданда қолынан 
келгенше көмектесті.
Марапаттары:
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 65 жыл» медалі;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 65 жыл» медалі («Каспиймұнайгаз» ҒЗЖИ 

АҚ-ының естелік белгісі);
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» медалі.

Корина Валентина Ивановна 
1933 жылы 1 қаңтарда Новосибирск қаласында дүниеге келген.  
1941 жылы бірінші сыныпқа барды. Мектеп демалыстары 
кезінде егістікте жұмыс істеді. Бидайдың масағын, картоп пен 
қызылшаның өнімін жинады.
Новосибирск мемлекеттік университетін тәмамдағаннан 
кейін 1952 жылдан бастап зейнеткерлік жасқа жеткенге дейін 
«Алтайэнерго» ӨЭБ еңбек жөніндегі инженер лауазымында 
қызмет атқарды.
Марапатты:
• «Тыл еңбеккері» медалі.

Борисова Раиса Ивановна – Ұлы Отан соғысының тыл 
еңбеккері.
1931 жылы туған.
«Ембімұнай» жүйесінде 1951-1987 жылдары аралығында 
бұрғылаушының көмекшісі, бұрғылау цехының техник-геологы, 
пайдалану жөніндегі геолог, ұңғымаларды зерттеу жөніндегі 
шебер, Мұнайлы, Байшонас, Тентексор мұнай кен орындарында 
кен орындарын әзірлеу жөніндегі топтың инженер-геологы, 
«Казакстаннефть» ҒЗЗО мұнай кен орындарын әзірлеу 
зертханасының қорларын есептеу тобының техник-геологы, 
ЦНИЛ аға геологы лауазымында жұмыс істеді. 
Ұлы Отан соғысы кезінде Раиса Ивановна Искине кәсіпшілігін-
де жұмыс атқарып жүрді, ол кезде ол 10 жаста еді. Раиса мен 
басқа да балалар ересектермен бірге майданға қолынан 

келгенше көмек көрсетті.
1941-1943 жж. түйенің жүнін жинап, өңдеп, одан кеңестік әскерлерге арналған шұлық 
пен қолғап тоқыды.
1943 жылы ұңғымалардың жанына төгілген бензин мен мұнайды шелектерге  жинап, 
одан кейін олардан майдан үшін отын өндірілді.
Марапаттары:
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 65 жыл»;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 65 жыл медалі» («Каспиймұнайгаз» ҒЗЖИ АҚ-ының 

естелік белгісі);
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 70 жыл» медалі;
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» медалі.

Макеев Сейітқұл 
1937 жылы 7 қарашада дүниеге келген. Ол 7 жасынан 
Талдықорған облысы Киров ауданы, Молотов атындағы 
ұжымшарда тыл еңбеккері болды. Әртүрлі ауыл шаруашылығы 
жұмыстарын атқарды.  Малға шөп дайындауға, қант қызылшасын 
өсіруге, оларды арамшөптерден тазартуға және одан әрі қант 
зауытына жөнелтуге қатысты, ұжымшардың қырманында астық 
пен жүгеріні өңдеу жұмысын атқарды. Мал төлдеу науқанында 
ұжымшардың қозы-лақтарын бақты. Ол өзінің еңбек жолын 
Талдықорған облысының энергетикасын дамытуға арнады. 
Қазақ КСР Энергетика министрлігінде, «Қазақстанэнерго» ҰЭЖ, 
«KEGOC» АҚ-да басшылық қызметтерді атқарды.

Марапаттары:
• Халықтар Достығы ордені;
• «КСРО Қарулы күштеріне 65 жыл» медалі;
• «КСРО Қарулы күштеріне 70 жыл» медалі;
• «КСРО Қарулы күштеріне 75 жыл» медалі;
• «Еңбек ардагері» медалі;
• «В.И. Лениннің туғанына 100 жыл толуына орай» медалі;
• «Қазақ КСР Энергетика министрлігінің үздігі» медалі;
• «Ардагер энергетик» атағы.
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Нұрпейісов Советхан Сейітқалиұлы
1936 жылы Семей облысы Жарма ауданы Георгиевка ауылында 
дүниеге келген. Ол Ұлы Отан соғысы жылдарындағы тыл 
еңбеккері, Семей полигонының ядролық сынақтарынан зардап 
шегуші ретінде ҰОС қатысушыларына теңестірілген. Орта Азия 
политехникалық институтын (Ташкент қ.) «Электр желілері, 
жүйелер мен станциялар» мамандығы бойынша бітіргеннен 
кейін 35-220кВ қосалқы станциялар тобының жабдықтарын 
жөндеу цехының бастығы лауазымында жұмыс істеді.  
«Алматыэнерго» АЭУ Алматы электр желілері басқармасының 
релелік қызмет, автоматика және телемеханика бөлімінің 
бастығы, Қазақ КСР Энергетика министрлігі бас маманы, КСРО 
Электротехникалық өнеркәсіп министрлігінің салынып жатқан 

Талдықорған қорғасын аккумуляторлар зауытының директоры, Қазақ КСР Жоғарғы 
Кеңесі Президиумның хатшысы, Қазақ КСР Энергетика министрінің орынбасары, 
Қазақстанның Энергетика және көмір өнеркәсібі министрлігінің ТМД-дағы Электр 
энергетикалық кеңесінің өкілі, «KEGOC» АҚ вице-президенті қызметтерін атқарды. 
Алматы энергетика және байланыс университетінің құрметті профессоры.
Марапаттары:
• КСРО Еңбек Қызыл Ту ордені;
• Қазақстан Республикасының «Құрмет» ордені;
• Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі Президиуымының Құрмет грамотасы;
• ТМД және ҚР еңбек сіңірген энергетигі;
• Ардагер энергетик, ҚЭА.

Богданова Вера Андреевна
1937 жылы 12 мамырда Қостанай облысы, Убаған ауданы, 
Матвеевка ауылында дүниеге келген. Жеті жасында майданға 
шақырылмаған. Басқа жасөспірімдермен, әйелдермен 
және қалған ер-азаматтармен бірге масақ теруге, басқа 
да ауыл шаруашылығы өнімдерін жинауға атсалысты. Тыл 
еңбеккерлеріне арнайы мемлекеттік жәрдемақы тағайындалды.
Марапаттар:
• «Тың жерлерді игергені үшін» медалі;
• КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының атынан «В.И. 
Лениннің туғанына 100 жыл толуын тойлаудағы ерен еңбегі 
үшін» мерейтойлық медалі;

• Халық депутаттары Қостанай облыстық Кеңесі атқару комитетінің «Еңбек ардагері» 
медалі;

• Ресей Федерациясы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан 
соғысындағы Жеңіске 75 жыл» медалі.

Плотникова Маргарита Константиновна
1936 жылы 29 маусымда Гурьев облысы, Гурьев қаласында 
дүниеге келген.
Ұлы Отан соғысы кезінде зауыттарда, колхоздарда жұмыс істеп, 
армияны қажетті заттармен қамтамасыз ете отырып, жеңіске 
баға жетпес үлес қосқан тыл еңбеккері.
Марапаттары:
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 60 жыл» 
медалі;
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 70 жыл» 
медалі;

• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» медалі.

Есқалиев Тілекқабыл Смағұлұлы
1936 жылы 3 тамызда Атырау облысы, Индер ауданында 
дүниеге келген.  «Тыл еңбеккері» санаты бойынша мемлекеттік 
арнауылы жәрдемақысы берілетін зейнеткері. Ұлы Отан соғысы 
жылдарында Есқалиев Тілекқабыл Смағұлұлы тылда еңбек етті. 
Соғыстан кейін педагогикалық институтты бітіріп, мұғалімдік 
мамандық алды.  Орта мектепте мұғалім, кейін Индер кенішінде 
кадр бөлімінің меңгерушісі болып жұмыс істеді. 1993 жылдан 
1997 жылға дейін «Жайықтрансгаз» ӨК «Индер» АҚ арнайы 
жұмыстар, азаматтық қорғаныс инженері, 1997-1998 жылдары 

«Интергаз Орталық Азия» ЖАҚ пайдалану орталығында инженер-қорғаушы болып 
жұмыс істеді.
Марапатты:
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» мерекелік медалі.

Тергеубай Мыңбаев
1932 жылдың 1-қаңтарында Тұщықұдық колхозында дүниеге 
келген. 1941 жылы Ұлы Отан соғысы басталысымен жастайынан 
Жаңа адым (қазіргі Ақшымырау) колхозының малын бағып, асау 
тайларды жуасытып, белгіленген жоспар бойынша майдандағы 
жауынгерлерді ет, сүт өнімдерімен қамтамасыз етіп отырған. 
Сондай-ақ соғыс жылдары Жаңа адым колхозы мен Қаратөбе 
колхозы арасында пошта тасушы қызметін атқарған.
Марапаттары:
• «КСРО-ның тоғызыншы бесжылдығының екпіндісі» белгісі;
• «1941-1945жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 60 жыл» 
мерекелік медалі;

• «1941-1945жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 65 жыл» мерекелік медалі;
• «1941-1945жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» мерекелік медалі. 
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Страмоусов Владимир Павлович
1934 жылы 30 қыркүйекте Батыс Қазақстан облысы, Орал 
қаласында дүниеге келген.
Ұлы Отан соғысы кезінде зауыттарда, колхоздарда жұмыс істеп, 
армияны қажетті заттармен қамтамасыз ете отырып, жеңіске 
баға жетпес үлес қосқан тыл еңбеккері.

Кирилина Зинаида Павловна
1934 жылы 26 қазанда Батыс Қазақстан облысы, Орал қаласында 
дүниеге келген.
Ұлы Отан соғысы кезінде зауыттарда, колхоздарда жұмыс істеп, 
армияны қажетті заттармен қамтамасыз ете отырып, жеңіске 
баға жетпес үлес қосқан тыл еңбеккері.
Марапаттары:
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» 
медалі;
• «КСРО ұзақ жылғы ерлік еңбегі үшін» медалі.

                                                                                                                

Победимов Ефим Евментьевич
1930 жылы 13 ақпанда Батыс Қазақстан облысы, Орал қаласында 
дүниеге келген.
Ұлы Отан соғысы кезінде зауыттарда, колхоздарда жұмыс істеп, 
армияны қажетті заттармен қамтамасыз ете отырып, жеңіске 
баға жетпес үлес қосқан тыл еңбеккері.
Марапаттары:
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 60 жыл» 
медалі;
• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 65 жыл» 
медалі;

• «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 70 жыл» медалі;
• «Ұзақ жылғы адал еңбегі үшін еңбек ардагері» медалі.

Таңжарықов Ғабдрахман Әжіғалиұлы
1935 жылы 10 қыркүйекте Соль-Илецк қаласында дүниеге келген. 
1943 жылдан бастап әпкесімен бірге анасына теміржол 
вокзалында жұмыс істеуге (вагондарды тиеу, түсіру, аумақты 
тазарту, жараланған сарбаздарды  медициналық-санитарлық 
бөлімде қарау) көмектескен.

Әділ Ұзақбай Хайруллаев
1937 жылы 12 шілдеді Атырау қаласында дүниеге келген. 
Еңбек майданының қатысушысы. Ташкент қаласы Орта Азия 
политехникалық институтының 1960 жылғы түлегі, мамандығы: 
«Өнеркәсіптік және азаматтық құрылыс», біліктілігі – «Инженер-
құрылысшы» 1979 жылы Мәкеу қаласы Серго Ордженикидзе 
атындағы Халық Шаруашылығы Институтын «Құрылыс 
жұмысын ұйымдастырушы» мамандығын өндірістен қол үзбей 
бітірген.
Марапаттары:
• Құрмет ордені;
• «Еңбек ардагері» медалі;
• «1941-1945жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» 
мерекелік медалі;

• «Маңғышлақнефтегазстрой тресі – Мұнайгазқұрылыс ЖШС-не 50 жыл» мерейтойлық 
естелік медалі;

• «Маңғыстау мұнайына 50 жыл» мерекелік медалі;
• «Қазақстан мұнайына 125 жыл» мерекелік медалі;
• «Қосшағыл мұнай кен орнына 70 жыл» мерекелік медалі;
• «Доссор мұнай кен орнына 100-жыл» ескерткіш белгісі;
• «Мақат мұнай кен орнына 90-жыл» ескерткіш белгісі;
• «Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 25жыл» мерекелік медалі;
• «Маңғыстау облысына 40 жыл» мерекелік медалі;
• «Ақтау қаласына 55 жыл» мерекелік медалі;
• «Ақтау қаласына 60 жыл» мерекелі медалі;
• «Жаңаөзен қаласына 50 жыл» мерекелік медалі.

Шляхтина Раиса Адыевна
1935 жылы 23 ақпанда Грозный қаласында  (Шешенстан) дүниеге 
келген. Ұлты татар (құжат бойынша – орыс). Ұлы Отан соғысы 
жылдарында алты айдан астам еңбек еткен тыл еңбеккері.
1944 жылы жаралы әскери қызметшілерге медициналық және 
тұрмыстық көмек көрсету үшін лазаретке жіберілді. 
1945 жылы елге оралды.
Марапаттары:
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 70 
жыл» медалі;
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 
жыл» медалі.
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Құрбанаев Рашит Садықұлы
1930 жылы 15 наурызда Ақтөбе қаласында  дүниеге келген. 
Еңбек жолын 1943 жылы Ақтөбе қаласында ТЖ вокзалында 
артельде етікші болып жұмыс істеген.
Зейнеткер, тыл еңбеккері
Марапаттары:
•  «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 50 жылдығы»;
•  «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 60 жылдығы»;
•  «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 65 жылдығы»;
•  «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 70 жылдығы».

Иманбаева Жани
1928 жылы 15 тамызда Ақтөбе облысы, Новороссийск ауданы, Үш 
Бұлақ ауылында дүниеге келген. 
Соғыс кезінде 13 жасынан бастап тылда жұмыс істеді. 
1942 жылдан бастап тракторшы болып жұмыс істеді.
Марапаттары:
•   «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 20 жылдығы»;
•   «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 50 жылдығы»;
•   «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 60 жылдығы»;
•  «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысы жылдарындағы ерен еңбегі 
үшін»
•   «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығы».

Браилко Галина Михайловна
1936 жылы 20 сәуірде  Батыс Қазақстан облысы, Үлкен Шаған 
ауылында дүниеге келген. 
Ұлы Отан соғысы кезінде зауыттарда, колхоздарда жұмыс істеп, 
армияны қажетті заттармен қамтамасыз ете отырып, жеңіске баға 
жетпес үлес қосқан тыл еңбеккері.
Марапаттары:
•   «1941-1945 жж. Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 75 жыл» медалі;
•   «КСРО ұзақ жылғы ерлік еңбегі үшін» медалі;
•   М.П. Георгадзе, КСРО Еңбек Даңқы ордені.

Сосницкий Владимир Викторович 
15.06.1930 жылы туылған, Новосибирьск, Ресей, 1936 жылы Қазақ 
КСР-інің Алма-Ата қаласына көшті.
Владимир Викторовичтің айтуынша, 11 жасынан бастап етікші 
болып жұмыс істеп, отбасына көмектескен.
Марапаттары: 
•   «Еңбек ардагері»;
•  «В.И. Лениннің туғанына 100 жыл толуына орай ерен еңбегі 
үшін» – 1970 жыл;
•  «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 60 
жылдығы»;

• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 65 жылдығы»;
• «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 70 жылдығы»;
• «Сұйық химикаттарға арналған автоматты көлік желісі» өнертабысына авторлық 

куәлік төсбелгісі;
• «Агрессивті сұйықтықтарды автоматты мөлшерлеуге арналған құрылғы» 

өнертабысына авторлық куәлік төсбелгісі.

Илюхина Раиса Петровна
1934 жылы 25 наурызда дүниеге келген, туған жері Алтай, Ресей.
8 жасынан бастап егістіктерде жұмыс істеді: темекі, картоп, 
бидай және т.б өсірді.
Марапаттары:
•   «Еңбек ардагері»;
•  «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 70 
жылдығы»;
•  «1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 
жылдығы».

Бородаев Николай Дмитриевич 
Н.Д. Бородаев 1935 жылы 3 мамырда Алматы облысында дүниеге 
келген. Ата-анасымен бірге ауылда тұрған, бақшалары болған. 
8 жасынан бастап бақшаларында жұмыс жасаған. Алма, өрік, 
алмұрт жинаған. 
Марапаттары:
•   «Еңбек ардагері» медалі (1987);
• В.И. Лениннің туғанына 100 жыл толу құрметіне орай 
мерейтойлық медалі (1970).
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Новикова Валентина Ивановна
В.И. Новикова 1935 жылы 2 қазанда Ресейдің Оренбург 
облысында дүниеге келген. Әкесі әскери қызметкер болған. 
Әкесін майданға алып кеткенде, отбасын Өзбекстанға жіберді. 
Мектеп қабырғасында оқыған кезде шамамен 9-10 жасында 
егістікке барып, мақта жинаған. Әркімнің өзінің нормасы 
болатын, сол норманы жасау үшін көп жұмыс істеген. 
Марапаттары:
• «Еңбек ардагері» медалі (1987);
• В.И. Лениннің туғанына 100 жыл толу құрметіне орай 
мерейтойлық медалі (1970).

Фролова Юлия Ивановна
Ю.И. Фролова 1935 жылы 21 шілдеде Ресейдің Кемер облысында 
дүниеге келген. 
6 жасында ата-анасымен бірге Фрунзе қаласына көшкен. 
Егістіктерде мақта жинауға көмектескен. 
Марапаттары:
• «Еңбек ардагері» медалі (1987);
• В.И. Лениннің туғанына 100 жыл толу құрметіне орай 
мерейтойлық медалі (1970).

Максименко Валентина Семеновна
В.С. Максименко 1930 жылы  19 тамызда Ресейдің Орлов 
облысындағы Хомяково ауылында дүниеге келген. Соғыс 
кезінде ауылды немістер басып алған. Сол уақытта жасы 11-де 
еді. Көкөніс бақшаларын отырғызып, шөп жинаған, үлкен шаруа 
қожалығын ұстаған. 
Марапаттары:
• «Еңбек ардагері» медалі (1987);
• В.И. Лениннің туғанына 100 жыл толу құрметіне орай 
мерейтойлық медалі (1970).

Борис Терентьевич Чижов 
1935 жылы 9 қаңтарда дүниеге келді. Соғыс кезінде 3 сыныпты 
бітіріп, кейін Киров облысының колхозында жұмыс істеді. 
Ол жылқылармен жер жыртып, бидай, қара бидай, арпа егіп, 
шабындықта жұмыс істеді. Соғыс кезінде астық жинауда жұмыс 
істеді.

Оразғалиев Хабделхалық
1932 жылы 20 наурызында Гурьев облысы, Новобогат ауданы, 
Жамбай ауылында дүниеге келді.
Тыл еңбеккері. Ұлы Отан соғысы жылдарында колхозда жұмыс 
істеді.
Марапаттар:
•  Құрмет грамотасы Ауғанстан Демократиялык Республикасы – 
1987 ж.;
•   КСРО Геология министрлігінің медалі;
•   Қазақстан  мұнайына 100 жыл медалі;
•  Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 60 жылдық мерейтойлық 
медалі;

• Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 65 жылдық мерейтойлық медалі;
• Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 70 жылдық мерейтойлық медалі;
• Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдық мерейтойлық медалі;
• Еңбек ардагері  медалінің иегері.

Байларова Мәриям Құрбанқызы
1933 жылы 8 наурызда Қазақ КСР-нің Қызылорда облысында 
туған.
Ұлы Отан соғысының тыл еңбеккері.
Марапаттары мен атақтары:
•  «Қазақстан Республикасының жер қойнауын барлау ісінің 
үздігі»; 
•  «Қазақстан Республикасының жер қойнауының құрметті 
барлаушы»;
•    «Ерен еңбегі үшін» медалі; 
•    «Тылдағы соғыс ардагері» медалі;
•    «Маңғышлақ мұнайына 50 жыл» медалі;

• Қазақстан мұнайына 120 жыл және 125 жыл, Ембімұнайгазға 100 жыл мерейтойлық 
медальдары;

• ҚазКСР Жоғарғы Кеңесінің Құрмет грамотасы;
• Жеңістің 60, 70, 75 жылдығына арналған мерейтойлық медальдар.

Көгешев Аяш
1933 жылы 20 желтоқсанда Бөкей Ордасы ауданында туған.
Ұлы Отан соғысының тыл еңбеккері.
Марапаттары мен атақтары:
• «Қазақстан Республикасының жер қойнауының құрметті 
барлаушы»;
• 1995 жылдан Қазақстан Республикасына сіңірген еңбегі 
үшін жеке зейнеткер;
• Еңбек Қызыл Ту ордені;
• Жеңістің 60, 70, 75 жылдығына арналған мерейтойлық 
медальдар.
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Ізтлеуова Рая Мұрзайқызы
1933 жылы 19 мамырда Алматы қаласында дүниеге келген.
Ұлы Отан соғысының тыл еңбеккері.
Марапаттары мен атақтары:
•  «Қазақстан Республикасының жер қойнауының құрметті 
барлаушы»;
• Социалистік жарыстың үздігі (1976, 1979, 1987)
• «Ерен еңбегі үшін» медалі; 
• Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің Құрмет грамотасы;
• Kазэнерджи медалі;
• Ембімұнайгаздың 100 жылдығына арналған медалі;
•   Қазақстан мұнайына 120 жыл және 125 жыл мерейтойлық 
медальдары;

•     Жеңістің 60, 70, 75 жылдығына арналған мерейтойлық медальдар.

Жолдасов Абай Тастанұлы
Ұлы Отан соғысының тыл еңбеккері.
1935 жылы 1 қаңтарда Түркістан қаласында дүниеге келген.
Марапаттары мен атақтары:
•   «Қазақстан Мұнайына 100 жыл» медалі; 
•   Қазақстан мұнайына 125 жыл мерейтойлық медалі;
•   «Құрмет»  ордені;
•   «Жер қойнауын барлаудағы еңбегі үшін» медалі; 
•   «ҚР мұнайына 100 жыл» медалі (1999 ж.);
•   «ҚР мұнай-газ саласын дамытуға қосқан үлесі үшін» медалі;
•   «Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске 65, 70, 75 жыл» медальдары.

Кулагин Константин Яковлевич
Атырау облысы, Құрманғазы ауданының Құрметті азаматы, 
Қазақстан мұнайшы-геологтар қоғамының құрметті ардагері. 
Атырау облысы тыл еңбеккерлерінің тізімінде. 
Ұлы Отан соғысы жылдарында Кулагин К.Я. әуелі Теңіз 
ауданындағы Тельман атындағы колхозда әкесіне көмекші 
болып жұмыс жасады. Кейін сол колхозда балықшы болып 
істейді.
1929 жылы 21 мамырда Ганюшкино ауылында Теңіз ауданы 
Гурьев облысы (қазіргі Атырау облысы, Құрманғазы ауд).
Марапаттары мен атақтары:

• «Құрмет белгісі» Ордені;
• Қазақ КСР медальдары мен грамоталары;
• «Халық ағарту ісінің үздігі» төс белгісі Қаз.КСР;
• «Еңбек ардагері» медалі, 2019 ж.

Тасқынбаев Есен Тасқынбайұлы
Атырау облысы, Атырау қаласы, Жылыой ауданының құрметті 
азаматы. Қазақстан мұнайшы-геологтар қоғамының құрметті 
ардагері. Атырау облысы тыл еңбеккерлерінің тізімінде, 1995 
жылдан Қазақстан Республикасының жеке зейнеткері.
1932 жылы 10 наурызда Жылыой ауданы, Гурьев облысы, Қазақ 
КСР дүниеге келген. Ұлы Отан соғысы жылдарында жастайынан 
колхозда еңбек етті.
Марапаттары мен атақтары:
•   «Еңбек ерлігі үшін» медалі;
•   Еңбек Қызыл Ту ордені; 

• «Тың жерлерді игергені үшін» медалі; 
• «Еңбек ардагері» медалі;
• ХШЖК алтын медалі; 
• Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің Құрмет грамотасы (екі мәрте);
• КСРО және Қазақ КСР еңбек сіңірген мұнайшысы;
• КСРО және Қазақ КСР мұнай өндірісінің үздігі;
• «Құрмет» Ордені; 
• «Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 20 жыл» медалі;
• Парасат Ордені;
• 3 дәрежелі «Барыс» Ордені;
• Қазақстан Республикасы Президентінің Алғыс хаты; 
• Қазақстан мұнайына 125 жыл мерейтойлық медалі.

Романовцева Тамара Фоминична
Т.Ф. Романовцева 1933 жылы қаңтарда Новосібір облысының 
Чулым ауылында дүниеге келді.
Әкесі балық жинаумен айналысты. Ол үлкен адамдарға балық 
ауылауға, балықты таңдауға, өңдеуге, оны кептіру үшін ілуге 
көмектесті. Егістіктерде дән жинап, токта астықты кептіруге 
көмектесті. Күзде саңырауқұлақтарды жинап, тазалап, 
кептірді. Содан кейін дайындалған балық, саңырауқұлақтарды 
бөшкелерге тұздап жауып, майданға жіберіп отырды. 
Мектептен кейін Павлодар қаласына көшіп, ауыл шаруашылығы 
техникумына оқуға түсті. 1978 жылы Павлодар мұнай өңдеу 
зауытының, авариялық-газ торабы қондырғысына жұмысқа 

орналасты. Авариялық-газ торабы қондырғысын іске қосуға қатысты.
Марапаттары:
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 65 жылдығы» мерейтойлық медалі;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 70 жылдығы» мерейтойлық медалі;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығы» мерейтойлық медалі. 
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Смағұлова Мұлқата
1932 жылы қараша айының 25 жұлдызында Гурьев облысы, 
Томарлы ауылында дүниеге келген. Тыл ардагері, күміс алқа 
иесі.
Марапаттары:
•   «Ерен еңбегі үшін медалі»;
•  В.И. Лениннің туғанына 100 жыл толуына орай  «Ерен еңбегі 
үшін» медалі;
•   «Мақат мұнай кен орнына 90 жыл» медалі;
•   «ҚазССР-нің 50 жылдығы» медалі;
•   «Еңбек ерлігі үшін» медалі;

• «60 жыл Ұлы Отан соғысындағы тылдағы жеңісі үшін» медалі;
• «65 жыл Ұлы Отан соғысындағы тылдағы жеңісі үшін» медалі;
• «70 жыл Ұлы Отан соғысындағы тылдағы жеңісі үшін» медалі;
• «75 жыл Ұлы Отан соғысындағы тылдағы жеңісі үшін» медалі;
• «Аналық құрмет» медалі;
• «Күміс алқа» медалі;
• «Халық ағарту ісінің үздігі» төс белгісі медалі;
• 90-жасқа келуіне байланысты «Халық қахарманы және қоғам қайраткері, офицер-

ұшқыш Хиуаз Доспанова» медалі;
• «Мақат ауданына 100 жыл» медалі.
Мұнайшы ардагерлер Мизамғалиев Мұхтар Жалғасұлының, Мизамғалиева Гүлнәр 
Жалғасқызының анасы.

Филимонова Августа Михайловна
Августа Михайловна Филимонова 1937 жылы 24 қазанда Киров 
облысының Барминцы ауылында дүниеге келді. 6 жастан бастап 
зығыр, картоп, қырыққабат отады. 1944 жылы ол 1-сыныпқа 
барып, сабақтан кейін мұғаліммен бірге олар бүкіл сыныппен 
дән жинауға барды. Барлық 7 сынып жазда егістікте жұмыс 
істеді. Мектептен кейін 1957 жылға дейін колхозда жұмыс істеді. 
Марапаттары:
•   «Еңбек ардагері» медалі;
•  «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығы» мерейтойлық 
медалі.

Демченко Зинаида Михайловна
Зинаида Михайловна Демченко 1929 жылы 24 қазанда Павлодар 
облысы, Железин ауданының, Пятирыжск ауылында дүниеге 
келді. 1941 жылдан бастап егістікте жұмыс істеді. 

Құсайынова Қапиза Түсіпқызы
21.09.1936 ж. Алтын, күміс алқа иегері, Зейнеткер, Еңбек ардагері, 
Тыл ардагері
Марапаттары:
•  КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиумының атынан халық 
депутаттары Қарағанды облыстық Кеңесі атқару комитетінің 
шешімімен «Еңбек ардагері» медалі (1987 жылы);
•  I дәрежелі Ана медалі (1969 жыл);
•  І дәрежелі Ана даңқы ордені КСРО Жоғарғы Кеңесі 
төралқасының атынан Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің 
Жарлығымен, орден кітапшасы №610975 (1977 жыл);

• II  дәрежелі Ана даңқы ордені КСРО Жоғарғы Кеңесі төралқасының атынан Қазақ 
КСР Жоғарғы Кеңесінің Жарлығымен, орден кітапшасы №1142679 (1975 жыл); 

• III  дәрежелі Ана даңқы ордені КСРО Жоғарғы Кеңесі төралқасының атынан Қазақ 
КСР Жоғарғы Кеңесінің Жарлығымен, орден кітапшасы №2030077 (1972 жыл); 

• Қазақстан Республикасының Президенті 2000 жылғы 14 желтоқсандағы Жарлық 
бойынша тоғыз бала туып, тәрбиелегені үшін «Күміс алқа» алқасы (2000 жыл);

• «Алтын алқа» алқасы Қазақстан Республикасының Президенті 2010 жылғы 
маусымның 23-дегі Жарлығы бойынша, орден кітапшасы №149118 (2010 жылы);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 60 жыл» мерекелік медалі (2004 жыл);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 65 жыл» мерекелік медалі (2010 жыл);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 70 жыл» мерекелік медалі (2015 жыл);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 75 жыл» мерекелік медалі (2019 жыл);

• Ресей Федерациисы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 75 жыл» мерекелік медалі (2019 жыл);

• «Құрмет Белгісі» төсбелгісі «Ардагерлер ұйымы» Республикалық қоғамдық 
бірлестігі-нің Орталық кеңесі (2023 жыл).

Кулешов Николай Николаевич
Н.Н. Кулешов 1937 жылы 14 қарашада Тула облысының Ефремов 
қаласында дүниеге келді. Ол басқыншылықта болып, содан кейін 
атасына Сафоновка ауылына көшті. Анасы зауытта жұмыс істеді, ал 
Николай Николаевичті тәулік бойы жұмыс істейтін балабақшаға 
берді. Әкесі 1939 жылдан 1945 жылға дейін майданда соғысқан. 
Егістіктерде дән жинап, үлкендерге көкөніс жинауға көмектесті. 
Мектептен кейін ол техникумға, ал әскерден кейін институтқа 
оқуға түсті.
Марапаттары :
•   «Еңбек ардагері» медалі; 
•  «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығы» мерейтойлық 
медалі; 
•   «Зауытқа 30 жыл» мерейтойлық медалі.
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Білялов Қабжан 
Туған жылы 12.12.1934 ж.
Зейнеткер, еңбек ардагері, тыл ардагері; 
1937 жылы әкесі сталиндік саяси қуғын-сүргінге ұшырап, 
сталиндік зұлымдықтың құрбаны.
Марапаттары:
• КСРО Жоғарғы Кеңесі Төралқасының Жарлығымен «Тың 
жерлерді игергені үшін» медалі (1956 жыл);
•   КСРО Жоғарғы Кеңесі Төралқасы Жарлығымен В.И.Лениннің 
туғанына 100 жыл толуына орай «Ерен еңбегі үшін» мерейтойлық 
медалі (1970 жыл); 

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «Тынға 50 жыл» мерейтойлық 
медалі (2005 жыл);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 60 жыл» мерекелік медалі (2004 жыл);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 65 жыл» мерекелік медалі (2010 жыл);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 70 жыл» мерекелік медалі (2015 жыл);

• Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 75 жыл» мерекелік медалі (2019 жыл);

• Ресей Федерациисы Президентінің Жарлығымен «1941-1945 жж. Ұлы Отан 
соғысындағы жеңіске 75 жыл» мерекелік медалі (2019 жыл).

Баканова Раида Андреевна
Раида Андреевна Баканова 1935 жылы 13 қыркүйекте Пенза 
облысында дүниеге келді. Әкесі майданда қайтыс болып, Раида 
Андреевна 9 айлық болғанда анасы да дүниеден озды. Оны 
жақындары тәрбиелеп өсірді. Отын жинауға барып, егістіктерде 
дән мен көкөністер жинады. 10 жасында мектепке барып, 17 
жасында комсомол жолдамасымен Донецкке №10 шахтаға кетті, 
онда 42 жасқа дейін жұмыс істеді. Жолдасымен бірге Қазақстанға 
тұрақты тұруға кетті. Павлодар мұнайхимия зауытында 15 жыл 
жұмыс істеп, 1999 жылы зейнетке шықты.
Марапаттары:

• «Еңбек айырмашылығы үшін» медалі; 
• «Еңбек ардагері» медалі;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 70 жылдығы» мерейтойлық медалі;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығы» мерейтойлық медалі.

Черемпей Мария Дмитриевна
Мария Дмитриевна Черемпей 1930 жылы 18 сәуірде Самара 
облысының Константиновка ауылында дүниеге келді. Әкесі 1941 
жылы майданға алынды. Мария Дмитриевна егістікте жұмыс 
істеді, жер жыртып, қолғап тоқыды. 
Павлодар облысына 1949 жылы, Павлодар қаласына 1962 жылы 
көшіп келді.
Марапаттары:
•   «Соғыс ардагері 1941-1945» төсбелгісі; 
•   «Біздің ісіміз дұрыс. Біз жеңеміз» медалі; 
•   «Еңбек ардагері» медалі;
•  «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 50 жылдығы» мерейтойлық 
медалі, 1995 жыл;

• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 65 жылдығы» мерейтойлық медалі;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 70 жылдығы» мерейтойлық медалі;
• «Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығы» мерейтойлық медалі.

Король Михаил Федорович
Михаил Федорович Король 1936 жылы 05 желтоқсанда Сумы 
облысының Деркачи ауылында дүниеге келді. Әкесі 1941 
жылы майданға кетті. Немістер ауылды басып алды: олар 
ауыл тұрғындарының үйлерінде тұрып, мал айдап, адамдарды 
өлтіріп, үйлер мен қораларды өртеді.
Михаил Федорович ауылдағы жұмыстарға қатысты: жылқыларды 
суаратын жерге айдап, әйелдерге су тасып, мұздатылған картоп 
жинап, қабірлер қазып, жерлеуге көмектесті. 
Соғыс аяқталған кезде 1-сыныпқа барды. 1955 жылы тыңға 
Павлодар облысына келді.
Марапаттары:

• «Құрмет белгісі» ордені, Қарағанды машина жасау зауыты, 1970 жыл; 
• «Еңбек ардагері» медалі;
• «1941-1945 Отан соғысы» төс белгісі; 
• «Ермаков МҚЗ Еңбек ардагері» төс белгісі; 
• «Социалистік жарыстардың жеңімпазы» төс белгісі, 1974 жыл;
• «Кеңестік бейбітшілік қоры» төс белгісі.



38 39

ҚАЗА БОЛҒАН 
БАТЫРЛАРҒА МӘҢГІЛІК 

ЕСТЕЛІК: МҰНАЙ-ГАЗ 
ЖӘНЕ ЭНЕРГЕТИКА 

КӘСІПОРЫНДАРЫНДАҒЫ
ҰЛЫ ОТАН СОҒЫСЫНЫҢ 

АРДАГЕРЛЕРІ 
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1. Әбдиев Таңқали
2. Әбділдиев Маджан
3. Абдололов Ғибадолла
4. Абдрахманов Қарғали
5. Абдрахманов Лұқпан
6. Абдрахманов Қалем
7. Абдрахманова Гүлжамал Бахтиярқызы
8. Абдрахманова Сағида Сталменқызы
9. Әбенов Жолдыбай
10.  Әбілқасеев Тұрсынғали
11. Әбілхасов Мұхит
12. Әбішев Тажмағамбет
13. Агужев Владимир Васильевич
14. Агеев Николай Сафонович
15. Ажиғалиев Дүйсенғали
16. Айдарбеков Дүйсен       
17. Айдинов Бақтығали
18. Айдыналиев Зияиддин
19. Айжанов Байрот
20. Аймақов Алжан
21. Аймақов Әлібай             
22. Аймашев Нұрадин
23. Аймағамбетов Өтеген
24. Аймағамбетов Бақыт     
25. Айтбаев Махмұт
26. Айтжанов Бекен
27. Айтжанов Сәден
28. Айтжанов Сатжан
29. Айтуаров Күлімжан
30. Айжарықов Кәрім
31. Аишев Құбай
32. Ақжігітов Данзан
33. Акименко Николай Андреевич
34. Акимов Павел
35. Ақмырзаев Амалхан
36. Ақмырзиев Қапан
37. Ақсүйгенов Махтымқұл
38. Ақпағамбетов Бердіғали 
39. Акименко Николай Андреевич
40. Албин Семен
41. Алдаков Ласан
42. Алдоңғаров Құмар
43. Алтаев Айдар                 
44. Алтаев Бихан
45. Алтаев Дінқуат
46. Алтыбаев Сәду               
47. Алтыбасов Омар
48. Алтыналиев Самай
49. Әліманов Қалдығара
50. Аманбаев Балықбай

51. Аманғалиев Сисенғали
52. Аманиязов Сисенғали
53. Аманқұлов Нұрғазы
54. Аманқұлов Қызымет
55. Амантұрлиев Қасым       
56. Әміров Құмар
57. Амиев Шаңгерей
58. Аниськов Петр Федотович
59. Анонов Иван Федорович
60. Антонин В.В.
61. Апақаев Көбейсін
62. Аплетин Валентин Констанинович
63. Аралов Сақып
64. Арпиев Төребай
65. Артығалиев Дәуіт
66. Арысов Нәби
67. Арыстанғалиев Қадырбай
68. Арыстанов Суфыгерей Сейітжанұлы
69. Арясов Никифор Никифорович
70. Архипова Анастасия Павловна
71. Артықбайұлы Нұрған    
72. Артюхина Зоя Григорьевна
73. Асқанбаев Нұрмұхан
74. Әуелбаев Алден
75. Аусниязов Дәулет
76. Аухатов Қансұлтан
77. Афанасьев Иван Алексеевич
78. Ахмедшіұлы Ғабды
79. Ахметжанов Назым
80. Ахметов Садық
81. Ахметов Сопан
82. Аязбаев Бүркіт
83. Аязбаев Мақсот               
84. Аязбаев Нұрсұлтан
85. Әбділдиев Мәтжан
86. Әбдірахманова Гүлжамал     
87. Әділов Бозан
88. Әлжанов Қойшыман
89. Бабилов Сәди
90. Бажиков Бисенғали
91. Баженов Сәрсен
92. Базарбаев Дауылбай
93. Байбүркітов Сатир
94. Байғожин Керей
95. Байдоллаев Ержан
96. Байзақов Қорқыт
97. Баймағамбетов Сүйеуғали
98. Баймұратов Молдаш
99. Баймұханов Мұса

100. Байниязов Макар
101. Байниязов Нұғман
102. Байқадамов Сағиым
103. Баймұратов Ғалым
104. Байтурин Нығымет
105. Байчеров А.Т.
106. Бакалдин Георьгий Иванович
107. Бақтыбаев Бөлекбай
108. Бакиев Наурызбай Бақиұлы
109. Балашов Василий
110. Балғымбаев Койшығара
111. Балғымбаев Өтеп
112. Балғымбаев Утали Балғымбайұлы 
113. Балмашев Тынышбай
114. Балмұрзиев Орынғали
115. Балмұханов Қажығали
116. Балмағамбетов Насыр
117. Балтурин Кенесары
118. Баркимбаев Тәжен
119. Бармақов Сектібай
120. Барлыбаев Елеусіз Молдағалиұлы
121. Баселов Айбар
122. Басшыбеков Жұмағали
123. Башенов Жұмағали
124. Баяндин Шапай
125. Бәжбенов Кәкім
126. Бегениязов Бисенғали
127. Беговщин Сергей Федорович
128. Бегімбетов Қалем
129. Бегіманов Ыскақ
130. Безрук Владимир Антонович
131. Бейсқалиев Есмырза
132. Бекбауылиев Темір
133. Бекбосынов Әбутали
134. Бекесов Мұхамбетжан
135. Бекетов Өришан
136. Бекешев Сағызбай
137. Бекжанова Көрпеш
138. Беққалиев Сәдуақас
139. Бектемісов Орынбай Раждапұлы
140. Бектұрғанов Атшыбай
141. Беларасов Тұрсынбай
142. Белшіков Дүйсен
143. Берденов Тұранбай
144. Бердіғожин Садақбай
145. Бердиев Қыдыр              
146. Бердіғожин Орынбай Адайұлы
147. Беркімбаев Сұлташ
148. Беркінов Сағын
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149. Берниязов Әділқас
150. Берниязов Нұрмұхан
151. Бешімов Нарынбай
152. Бешімов Төремұрат
153. Бизянов Михаил Лукьянович
154. Бисалиев Бекберген
155. Бисембиев Қожағали Бисембіұлы 
156. Бисенбаев Қыстаубай
157. Бисенбаев Сатыбалды
158. Бисенғалиев Әмір
159. Бисенғалиев Ғабдинасыр
160. Бисенғалиев Қуан
161. Бисенғалиев Тілеген
162. Бисенғалиев Тапырыш
163. Бисенов Байғали            
164. Бисенов Байғара   
165. Бисенов Дәулет                       
166. Бисенов К.
167. Бисқалиев Есмырза
168. Бирмағамбетов Қалдан
169. Бийсов Қойшы
170. Бишовец Иван Никитович
171. Божков Алексей Павлович
172. Бобров А.С.
173. Бобров П.И.
174. Боқанов Аққойшы
175. Боқанов Қурабай
176. Боқаев Бисен 
177. Боков А.
178. Болғанбаев К.
179. Большаков Григорий Иванович
180. Боранбаев Мұса
181. Боранқұдов Мұса  
182. Бородин Андрей Васильевич
183. Ботабаев Жетпіс
184. Бохаев Молдабек           
185. Бөбетаев Оңай
186. Брейкин Михаил Петрович
187. Бөбетаев Ұнай
188. Бугун Владимир Михайлович
189. Будуров Афанасий Федорович
190. Бұзаубаев Жанғали
191. Болатов Ізғали
192. Бөлекбаев Еркеш
193. Бөлеков Молдаш Жұмағалиұлы
194. Бурлакова Екатерина Степановна
195. Бураков Василий Степанович 

196. Бустеков Ажгерей
197. Бюрекбаев Рын
198. Велично Антонина Николаевна
199. Водолазкин Л.
200. Вышневская Нина Даниловна
201. Ғабдуллин Ибаш
202. Галета Иван Устинович
203. Галкин Михаил Павлович
204. Гайганов Геннадий Михайлович 
205. Глухов Михаил
206. Гольцев Григорий Федорович
207. Горбунов Анатолий 

 Александрович
208. Грегорьев Павел Иванович
209. Григорьев Павел
210. Губашев Құрманбай
211. Гуденко Борис Терентьевич
212. Гуляев Виктор Павлович
213. Гуцев Иван Евтеевич
214. Гумаров Қайдар
215. Гумаров Тайыр
216. Гумарова Сапура
217. Дауылеталиев Мақұл
218. Даутов Елгелді
219. Дәулетбаев Бисенғали   
220. Дегенов Ізім
221. Дежнев Виктор Васильевич
222. Денисова Александра Никитична
223. Денисенко Владимир Платонович
224. Деңгелбаев Ерғали
225. Деңгелбаев Мырзағали
226. Жаманов Жұмабек
227. Жәрдемов Хайдар
228. Жаскешов Төкеш
229. Жауметов Шаруа
230. Жұбатыров Сүндетбай
231. Жұмабаев Қысмет
232. Жұмақұлов Аяз
233. Дияков Александр Григорьевич
234. Достанов Айдын
235. Достанов Дәуіт
236. Досщанов Әбіш
237. Досымбетұлы Құрманбай
238. Дорош Алексей Петрович 
239. Другиев Көшен
240. Дубовенко Иван Прокофьевич
241. Думчев Георгий

242. Дүрегеев Көшен Тілешұлы
243. Дүтбаев Базарбай
244. Дүйсенғалиев Әбдірахман
245. Дүйсенғалиев Жақсығали
246. Дүйсенов Төлеген
247. Елеспаев Қалнияз
248. Елеубаев Биалай
249. Елеубаев Әбдірахман
250. Елешов Сымақ
251. Елисеев Андрей
252. Елсанов Еспай Қарабасұлы
253. Еманғалиев Есқайыр
254. Емзин Хайдар                  
255. Емцев Василий Петрович
256. Ерофеева Ирина Михайловна  
257. Ерғалиев С.
258. Ержанов Нұридден
259. Ержанов Нұрпеке
260. Еркінғалиев Әділхан
261. Ермағамбетов Меделхан
262. Ермағамбетов Сисенғали
263. Ермішев Құбаш
264. Ермоленко Варвара Георгиевна
265. Ермұқанов Тілеумұқан
266. Ермұханов Женсік
267. Ерниязов Балмұқан
268. Ерниязов Тілеген
269. Есболсынов Қазиз
270. Есеев Әжібай 
271. Есенбаев Денис 
272. Есенбаев Жаңбырбай 
273. Есенғалиев Қалиасқар
274. Есенғалиев Санай
275. Есенғұлов Әкім 
276. Есенжанов Жетпісбай
277. Есенов Бисембай             
278. Есенов Жоламан 
279. Есенов Орынғали
280. Есенова Өзипа
281. Есенаманов Амандық 

 Есенаманұлы
282. Есенғазин Байзақ
283. Есімов Бораш 
284. Есқалиев Есенияз
285. Есқалиев Қуан 
286. Есмағанбетов Асан
287. Есіков Е.Л.

288. Ешманов Есенкөбек 
289. Ешманов Күзен 
290. Ещанов Орызбай
291. Жазықбаев Далабай
292. Жақашев Дүйсен 
293. Жалғасбаев Әжіғали        
294. Жалғасов Нұрбек
295. Жаманғариев Жаңғірхан
296. Жанаисов Мұхамбет
297. Жабыршиев Хамит
298. Жанайсов Махамбет
299. Жанғалиев Кензеш
300. Жаниязов Жастаубай
301. Жанабергенов Қайролла
302. Жарасов Түрікменбай
303. Жарылғанов Сағынғали
304. Жексемалиева Ханым
305. Жетенов Жүндібай
306. Жетібаев Аққағаз
307. Жетібаев Тұрсынбай
308. Жилина Калерия Федоровна
309. Жылмағамбетов Мәдиғали
310. Житков Иван 
311. Житков Николай
312. Жетпісов Құбай
313. Жобатыров Сүндетбай
314. Жолмағамбетов Жұмақұл
315. Жұбанышев Қуат
316. Жұбанов Бөлек
317. Жұбанов Қаби
318. Жұбатыров Айдарбай
319. Жуков Дмитрий Федосеевич
320. Жоламанов Майшенгел
321. Жұмағалиев Байбос
322. Жұмағалиев Мадғали
323. Жұмағалиев Өтеу
324. Жұмағалиева Қалжан
325. Жұмағазиев Махмұт       
326. Жұмалиев Дүйсенғали
327. Жұматов Сейіл
328. Жұмашев Отар
329. Жүсіпқалиев Өтетілеу
330. Жұлдиев Мәтенияз
331. Жұпболов Тәжік
332. Заботин Петр Фадеевич
333. Зайров Мұнал
334. Засорина Мария Егоровна 
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335. Зиганшин Ғалиолла
336. Заец Василий Матвеевич
337. Запорожская Валентина Ивановна
338. Закладнова Людмила Ивановна
339. Замыцкий Юрий
340. Зедляев Изет                     
341. Зяблов Петр Николаевич
342. Иванов Василий Иванович
343. Игілманов Намазбай
344. Игнатьев Иван Андреевич
345. Идрисов Ермұхан
346. Изаев Қайырқұл
347. Ізғанов Танат
348. Ізтелеуов Қайрош
349. Ильин Сергей Юльевич
350. Ілиясов Аралбай
351. Ілиясов Ислам
352. Ілиясов Қабдол
353. Илтузиров Қуат Илтузирұлы
354. Иманғазиев Жайлау
355. Иманғазиев Тенелбай
356. Имандосов Тынышбек
357. Иманқұлов Кенжеғали
358. Иночкин Михаил
359. Ионова Мария Григорьевна
360. Исаев Мұхамбедин
361. Исақов Хәкім
362. Исанов Шәкен
363. Исенбаев Абдолла
364. Исенов Мұхамбет
365. Есқазиев Халел
366. Есқалиев Есмұхан
367. Есқалиев К.
368. Исмағұлов Әбілқаш
369. Исмағұлов Жайжан
370. Исмурзин Базарғали
371. Итесов Базарбай
372. Иренов Кәрім Нәжімиденұлы 
373. Қабдолов Қиылман
374. Қабдолқайыров Қалиәскер
375. Қадыров Орынбасар
376. Қазанғапов Дауылбай
377. Казанцев Николай Петрович
378. Қазбағамбетов Жақып
379. Қазбаев Садық
380. Қазиханова Қабира
381. Қазымбетов Жақып

382. Қазымбетов Таутан
383. Кайырлиев Қадыр
384. Қайыров Құсайын
385. Калашников Михаил Васильевич 
386. Калашников Федр Егорович
387. Қалдығалиев Қалым
388. Қалиев Абылай
389. Қалиев Әнуар Қалиұлы
390. Қалиев Әспенбет Сатиұлы
391. Қалиев Жанат
392. Қалиев Қази
393. Қалиев Қайырбек
394. Қалиев Қараш
395. Қалипин Сілемғали
396. Калмыков Грегорий Георгиевич
397. Камельян Шаген Багшевич
398. Қапашев Құспай 
399. Қапсалиев Тілеген 
400. Қарабаев Сәлім Қарабайұлы 
401. Қарабалин Қамит
402. Қарабалиев Бұхар
403. Қаражанов Батырхан 
404. Қараманов Рахметола
405. Қараманов Озат 
406. Қарамырзиев Боқай 
407. Каргаполов Николай Сергеевич 
408. Карпец Яков Федорович 
409. Карташов Петр Ефимович 
410. Қарымсақов Танатар 
411. Қарышев Тайпан Ұзақпайұлы
412. Қартмағамбетов Кенжеғали 

 Қартмағамбетұлы
413. Қашкенов Сарыбай  Қашкенұлы 
414. Қасанғалиев Мұса
415. Қаюпов Қазбек
416. Качарава Иван
417. Кенжебаев Хамза
418. Кенжалиев Битөре
419. Кереева Әсия Рамазанқызы
420. Квашнин А.Н.
421. Килибаев Төлеп 
422. Кильчинко Иосиф Степанович 
423. Кисин Абрам Моисеевич
424. Қыржанов Жұмаш
425. Қобландиев Жәрдем
426. Ковыршин Н.
427. Коваленко Н.У. 

428. Кожахметов Құрал
429. Кожахметов Мұхтар 
430. Қожахметов Т. 
431. Қойбаков К. 
432. Қойшеғұлов Төкен 
433. Кокиев Л.М. 
434. Колпаков Виктор Борисович
435. Колескников Г.Т.
436. Колбасов А.
437. Қонаров Үркін 
438. Қонеев Мүнер Әлімжанұлы 
439. Коновалов Михаил Михайлович 
440. Кононов Константин 

 Николаевич 
441. Коноплева Валентина Львовна 
442. Қоныспаев Мұхамбет 
443. Қоныров Әбіден 
444. Көптілеуов Сембай 
445. Көптілеуов Өтеп 
446. Көптілеуов Сембай
447. Көптілеуов Тұраш
448. Көптілеуова Айжан
449. Көптілеуов Сейітжан 
450. Кораблев Анатолий 

 Александрович
451. Кораблев Иван Андреевич
452. Косыбаев Тілеген
453. Қошанбаев Тауман
454. Кощанов Талпақ
455. Көптілеуов Досбосын      
456. Кравченко Ефим Петрович
457. Кругликов Григорий Ефимович
458. Крупнов Сергей Григорьевич
459. Крупнова Полина Георгиевна
460. Кручинин Петр Михайлович
461. Қысымбаев Мұханғали
462. Қуанғалиев Сәлім
463. Қуанышбеков Жантөре
464. Қуатов Қаратай
465. Қуанбаев Молдамұрат
466. Қуаншалин Болатбай
467. Қубаев Бахтияр
468. Құдасов Алексей
469. Құдасов Басар
470. Қыдырбаев Мәжит  
471. Құздыбаев Әбдірахман Мұсаұлы  
472. Құлбаев Құрманғазы

473. Қулетов Қусай
474. Қулиев Табылды
475. Кулинич Анатолий Максимович
476. Құлтумаев Бауылыбай
477. Күлбалаев Масабай
478. Күлжанов Нөкер Күлжанұлы
479. Қунбасов Дүйсенғали
480. Курбатов Степан Серафимович
481. Қалмұратов Шұнғұл         
482. Қамиев Наурызғали          
483. Қапанов Еркетаң
484. Қапақов Сәлім
485. Қарғабаев Шабай
486. Қарғабаев Жауынбай
487. Қаржаубаев Жұбан     
488. Қашауов Еснаман                 
489. Қашауов Жоламан   
490. Қашауов Хамза                   
491. Қашауов Хасан                   
492. Қилыбаев Байбол
493. Қилыбаева Орын
494. Қожағұлов Ғалымжан         
495. Қожағұлова Дәмен              
496. Қоныспаев Мырзағали        
497. Қосанов Сабыр                     
498. Қуанышев Әмір                    
499. Құсединов Жиенғали             
500. Құрбанбаев Ізберген Ешманұлы
501. Құрбанбаев Есболай Ешманұлы
502. Қусаев Нұрғали                
503. Қуспаев Жұмабек
504. Құтмамбетов Еркеғара
505. Қушеков Қара
506. Қушекбаев Дюсембай
507. Қазмұханов Аманқұл       
508. Қазыбаев Сабыр 
509. Құлжанов Қабдолла          
510. Қырықбаев Таубай                            
511. Қырқымбаев Қайролла
512. Кыдырбаев Әубәкір
513. Қызылбаев Ахметші
514. Лазарева Лариса Петровна
515. Ланкина Марина Николаевна
516. Лемтюгин Иван Иванович
517. Лепихин Александр Григорьевич
518. Липсон Эльмар Августович
519. Любко Петр Яковлевич
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520. Майлыбаев Әбдіғали           
521. Макаров Алексей Александрович
522. Макаров Михаил Иванович
523. Мақашев Мұхамбет
524. Маланьин Алексей Афанасьевич
525. Маңғыбаев Хамбет             
526. Маңғыстауов Сабыр           
527. Маришин Анатолий Григорьевич
528. Матавем Мутигулла
529. Маташев Мәжит
530. Матвеев Владимир Георгиевич
531. Махамбетов Жәрдем
532. Махамбетов Нәби 
533. Мәселемов Сағытжан         
534. Медеуов Айжарық 
535. Мекебаев Көбей 
536. Мендібаев Мәжит
537. Менешов Тәжіғали
538. Мелехов А.Ф.
539. Мереха Михаил Кузьмич
540. Молдабаев Жиенәлі
541. Мокринский Иван Михайлович
542. Москотов Иван Григорьевич
543. Музоваткин Федор Семенович
544. Мұқанғалиев Қабдол
545. Мұқанов Абдол 
546. Мұқанов Лекер 
547. Мұқаш Садық 
548. Мұкашев Жәнібек
549. Мұқашев Жұмаш
550. Мұқашев Тынышқали
551. Мұналбаев Қалыбай
552. Мұнатов Мырзабек
553. Мусиев Бәрібай
554. Мусиев Қабдеш
555. Мусиев Орынбасар
556. Мусиев Рахмет
557. Мусиев Сәрсенғали
558. Мұхамбаев Ақаш
559. Мұхамбетов Қабдрахман
560. Мұхамбетов Ордабай
561. Мұханов Ділмағамбет
562. Мұханов Қусалы
563. Мұхатанов Жұманқұл
564. Мұхамбеталин Рзаш
565. Мұхамбеталин Хайролла
566. Мұқанов Ділмағамбет        

567. Мұханов Айтжан     
568. Мұқашев Рахметжан        
569. Мырзағалиева Сәнім         
570. Мырзағалиев Сәрсенғали             
571. Нәбиев Абылай
572. Надиров Смағұл
573. Назаренко Анатолий Сергеевич
574. Назаров Таубай
575. Назымов Мұса
576. Назымов Тәжімағамбет
577. Наренбаев Қусан
578. Наров Сағидолла
579. Науанов Дәулен
580. Наурызбеков Жолдас          
581. Наурызбеков Жолдас
582. Наурызов Төлеген
583. Наушиев Есқайыр
584. Наурызов Төлеген
585. Неверов Петр Яковлевич
586. Нестеров Павел Федорович
587. Нечаев Виктор Васильевич 
588. Никитенко Алексей Никитович
589. Никулин Владимир Никанорович
590.  Никуличев Валентин Яковлевич
591. Ниточкин Михаил Сергеевич
592. Ничаев Михаил Федерович
593. Ниязимбетов Қойшығұл
594. Новик Владимир Михайлович
595. Новиков Митрофан
596. Нысанбаев Әбдір                 
597. Нұрбаев Кәрім
598. Нұрбаев Жөнелбай
599. Нұрғазиев Жазық
600. Нұрғазиев Тобылғы
601. Нұрғалиев Байжан
602. Нұрғалиев Қубай
603. Нұрпейісов Сағидолла
604. Нұрханов Ержігіт
605. Нұршалов Адайбай
606. Нұршаханов Қупран
607. Нұрдауылетов Қалан
608. Нұрдауылетова Бибісара
609. Нұритдинов Абдулвазых 

 Нұритдинұлы
610. Нұрсейітов Шарышбай
611. Нұрғазиев Құбайдолла
612. Нұрғалиев (Алексей) Алданған

613. Нұрғалиев Меңдеш       
614. Нұрғалиев Спан  
615. Нұрғанов Ахат                                  
616. Нұрманов Молдаш
617. Овсиенко Иван Демидович
618. Өмірбаев Байжан
619. Оналбаев Құспан
620. Онғарбаев Қарауылбек
621. Оразалиев Жанбай Дүйсенұлы
622. Оразалин Ыбырай
623. Оразғалиев А.
624. Оразғалиева Бақтылы
625. Оразғалиева Ажар 
626. Оразғұлов Қаражақ Оразғұлұлы
627. Оралов Қылыш
628. Ордиев Шахзада Асанбайұлы
629. Орынбасаров Базарбай
630. Орлов Д.Ф. 
631. Осипов Борис Геннадьевич
632. Өскенбаев Жолдыбай
633. Оспанов Төлеген
634. Оспанов Қосай                      
635. Отаров Өтеген
636. Өржанов Түсіпқали            
637. Өсербаев Жауылыбай
638. Павлов Константин Герасимович
639. Пастушков Николай Васильевич
640. Паршуков П.И.
641. Пелейнко Парфирий Федорович
642. Плотникова Ольга Васильевна
643. Подкупаев Иван Филипович
644. Подкопов Ф.У.
645. Полынин Евгений
646. Прусов Сергей Иванович
647. Рабаев Ханза
648. Разиев Шәукен                   
649. Раушанов Мұхамбетжан
650. Рахымбердиев Сарадин
651. Рахишев Қапузан
652. Рахатов Бақыт Рахатұлы
653. Резников Анатолий Иванович
654. Рысбаев Әбдіғали
655. Рысқалиев Б.
656. Рябов Виктор Николаевич
657. Сабиев Орынғали
658. Сабырова Қибат
659. Сабыров Бердіжан

660. Сабыров Бердіхан
661. Савельев Василий Игнатович
662. Сакиев Бақытжан
663. Сағынғалиев Құбаш
664. Сағындықов Ж
665. Сағытжанов Ғабдыхалық    
666. Саидов Қадил
667. Салиев Жаухан
668. Сәлімгереев Жаңабай
669. Сапельникова Марфа Трофимова
670. Сарбасов Мағалым
671. Саркисов Сергей Данилович
672. Сарқұлов Қойшыбек 
673. СатанғұловҚуаныш
674. Сатымбетов Төлеухан
675. Сатпаев Қаршыға
676. Сатанов Жөнеу
677. Сафронов Николай Павлович
678. Сәрсемалиев Түсіпқали       
679. Свербихин Иван Петрович
680. Седых Лидия Ивановна
681. Сейілханов Самғали
682. Сейілханов Сафа
683. Сейтенов Бошым
684. Секербаев Ыбыраш
685. Сергеев Николай Павлович
686. Сергиенко Людмила Ефимовна
687. Серебряков Михаил Федерович
688. Серікбаев Демеген
689. Сидоров Юрий Сергеевич
690. Силантьев Михаил Сергеевич
691. Сисенов Шайыр
692. Синицкий Н.Ф.
693. Славов Никита Николаевич 
694. Сланин Константин Николаевич
695. Слопогузов Иван
696. Слюнин Александр Моисеевич
697. Соболев Федер Акимович
698. Соколов Геннадий Петрович
699. Соловьев Павел Иванович
700. Соловьева Марья Григорьевна
701. Солдатов Василий Федорович
702. Спиридонова Тамара Максимовна
703. Смирнова Нина Григорьевна
704. Стародуб Петр Васильевич
705. Стравец Алексей Бенционович
706. Сүйіндіков Жұмажан



48 49

707. Султанғалиев Мүхамбетқали
708. Сұлтанов Зинолла
709. Сұлтанов Ораз
710. Сұлтанов Садық
711. Сұлтанов Сәлім Асалгерейұлы
712. Сұлтанов Таушан
713. Сүндетов Қуаныш
714. Суполдияров Шайхметдин
715. Сұханов Себекбай
716. Сүйғалиев С.
717. Сыехов Құрман                    
718. Сүйесінов Дүйсен
719. Сүйесінов Танғали
720. Табункин Павел Васильевич
721. Табынтаев Қунаш          
722. Тажығұлов Набидолла
723. Тажиев Қабыр Қаракерей
724. Тайыншиев Базар
725. Тайпақов Қаршыға
726. Тамбовцев Яков Тимофеевич
727. Танбаев Сақыт
728. Таңбаев Сақып   
729. Таңбаев Бердіғали          
730. Тәнібергенов Сабыр Абдоллаұлы
731. Тәнібергенов Ақдәулет
732. Тасболатов Әділғали
733. Таспаев Күмісбай
734. Тастаев Дарден
735. Тастыбаев Қамал
736. Татибаев Смайыл
737. Таутанов Қайраш
738. Таханов Салан                      
739. Таянов Бөкен Таянұлы
740. Тегісбаев Орынғали
741. Телішев Қанапия          
742. Тенелбаев Әбу
743. Темірханов Уақбай Тыныбайұлы
744. Тілешов Оразай
745. Тимченко Иван Егорович
746. Тишкин Иван Титович
747. Тілембаев Орынбай
748. Тілеуғазиев А.
749. Тілеуғалиев Мантих
750. Тоқмұрзиев Ізімберген
751. Тоқпаров Иманғали
752. Тоқсанов Бисен
753. Тоқмамбетов Уахит             

754. Толпаков Борис
755. Толстых Федор Егорович 
756. Төребаев Өрдек
757. Төреханов Бағыт
758. Торхабаев Жақып
759. Төреханов Ақберген
760. Төреханов Мұхамбетжан 
761. Төлеубаев Қибас 
762. Трапезников Иван Тихонович
763. Трифонов Николоай Ефимович
764. Троицкий Виталий Федорович
765. Төлегенов Мұқан
766. Төлепов Жөкен
767. Төлепов Хален 
768. Төлесінов Ерғали
769. Төлеубаев Төркен
770. Торғаев Қазым
771. Төребаев Орынбасар
772. Төреханов Мұқамбетжан
773. Тұрниязов Орынғали
774. Тұрмагамбетов Ербөлек    
775. Тухватуллин Идият Сафиоллаұлы
776. Тұралиев Бимырза 
777. Тұралиев Қалман
778. Түменшиев Алдар           
779. Тюменцев Иван Иванович
780. Тынысбекова Әлима 

 Болтабекқызы
781. Тышкин Иван
782. Уалиев Әшім                     
783. Улықпанов Жұмабек
784. Ульянов Иван Иванович
785. Омаралиев Тәжікен
786. Омаров Абдолла
787. Өмірбаев Байжан Бөкейұлы
788. Үмбеталина Қамқа Жаниярқызы
789. Ондасынов Хасан
790. Үндегенов Ораз
791. Оразалиев Шамбай
792. Оразбаев Жолдығали
793. Оразбаев Құлым
794. Ургарчев Афанасий Иванович
795. Үрпеков Жанқоза
796. Үсенов Санабай
797. Устинова Нина Ивановна
798. Ұталиев Сисенбай
799. Өтебаев Қабдолла

800. Өтебаев Нұр 
801. Өтебаев Уәли
802. Өтебергенов Дүнбай 
803. Өтегенов Алахай 
804. Өтегенов Қамза 
805. Өтежанов Бертілеу 
806. Өтепбергенов Мақташ
807. Өтетілеуов Ақнияз 
808. Өтеулиев Кенжеғали 
809. Өтешов Тәжіғали
810. Үрістембаев Қойшы               
811. Файзуллин Нәсіп
812. Файзуллин Сипағат 
813. Фаткуллин Әнуар Абсатарұлы
814. Фархутдинов Файзарахман
815. Федоренко Николай
816. Федянин М.Н.
817. Филимонов Александр 

 Контленович
818. Филипьев Геннадий Павлович
819. Финикова Ираида Леонидовна
820. Хабибуллин Гариф Галиевич
821. Халидуллин Дүйсенбай
822. Хамзаев Мағзым 
823. Хандохин Константит Васильевич
824. Хасенов Хатай 
825. Хасенова Ажар
826. Хайрушин Н.Х.
827. Хисметов Сәлім
828. Хорошкин Павел Георгиевич 
829. Хохлачев Николай Ипатьевич
830. Цегельный Николай Миронович
831. Чапурин Александр Николаевич
832. Чеверда Виктор Анатольевич
833. Червячев Павел Максимович
834. Чердабаев Тажигара
835. Черкешбаев Нур 
836. Чернов Андрей Герасимович
837. Чернов Спиридон Григорьевич  
838. Черняев Павел Абрамович
839. Черников Виктор Дмитриевич
840. Чигрин Алексей Евлантиевич
841. Чугуев С.И.

842. Чуб А.Л.
843. Шавалиев Харес 
844. Шайқонов Ақтілеу
845. Шакербаев Бисенбі
846. Шамеков Шымырбай
847. Шамин Гавриил
848. Шаумұратов Ізғали
849. Шальнов Михаил Семенович
850. Шеверев Василий Иванович
851. Шевченко Дмитрий Андреевич
852. Шевченко Геннадий Серафимович 
853. Шелест Сергей Иванович
854. Шепелев Григорий Владимирович
855. Шеремет Лаврентий Иванович
856. Шерниязов Мыңжасар
857. Шиблаев Қожаш
858. Шиланов Көптілеу            
859. Шилденов Қалым
860. Шилимов Евгений Лавреньтевич
861. Шынбеков Т.
862. Ширдабаев Тымықбай
863. Шлейдель Петр Филиппович
864. Шмелев Юрий Александрович
865. Шонаев Қалыбай
866. Шораева Агуда
867. Шуйнишев Орынбай
868. Шуланов Тәжен
869. Шурабаев Хамидолла
870. Шурихин Иппатий Маркелович
871. Шынтеміров Сәлім 
872. Шыныбеков Оспан               
873. Шығанбаев Айдынбай 

 Шығанбайұлы
874. Щурихин Иппати Маркелович
875. Ыдырыс Салиха Қоженқызы
876. Ынтабеков Миса
877. Юдаков Владимир Семенович
878. Юпаков Жиенали
879. Юсупов Исмаил
880. Юсупова Сәния Қамалетдинқызы
881. Ягилович Каземир
882. Якубовская Евгения Филипповна
883. Яшков Михаил Александрович
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ҚР МҰНАЙ-ГАЗ 
ЖӘНЕ ЭНЕРГЕТИКА 

КӘСІПОРЫНДАРЫНЫҢ 
ҚАЙТЫС БОЛҒАН 

ТЫЛ ЕҢБЕККЕРЛЕРІ, 
АРДАГЕРЛЕРІ
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1. Әбдірзақов Ғазиз

2. Әбиев Жексен

3. Әбішева Күнше

4. Әбішев Бисен

5. Абрамович Иван Александрович

6. Әбу Сәбилә              

7. Аванесова Лидия Михайловна

8. Авров Петр Яковлевич

9. Агеева Анна Васильевна

10. Агеев Олег Вениаминович

11. Ададуров Николай Васильевич

12. Аджибаева Канча

13. Әділбаев Жанжігіт

14. Әділғалиев Жамаладин

15. Әзербаев Мырзабай

16. Аймағамбетова Шаршаған   

17. Айтжанов Қайырғали            

18. Айтжанова Рысты

19. Айтимбетов Абдуқахар

20. Айтқалиев Қазим Айтқалиұлы

21. Айтпаева Қанзи

22. Айтуаров Иса Әбілхайырұлы

23. Айшуақов Молдағали

24. Ақбаев Боранбай

25. Аққалиев Биғали

26. Аққұлов Мырзахмет

27. Аксенова Прасковья 
Константиновна

28. Ақтуриев Сапар

29. Ақтанова Сара Абдурғалиқызы

30. Айжарықов Кәрім

31. Алексеев Лев Николаевич

32. Аленова Уазира Хасеновна

33. Алмағамбетов Нәсімбек

34. Әлжанов Айтпай

35. Әліманов Мұхамбет   

36. Алпанова Қанзиба    

37. Алшымбаев Өтежан      

38. Аманғалиев Зинел

39. Аманшиева Орынша

40. Аманшиев Бекежан 

41. Әміров Бекмолда

42. Андреева Нина Васильевна

43. Аникин Григорий Антонович

44. Антипов Павел Георгиевич

45. Антипов Павел Георгиевич

46. Антонюк Тамара Николаевна

47. Арахелян Георгий Александрович

48. Артығалиев Қасым

49. Архипова Валентина Георгиевна

50. Арыстанов Нұрлығайын

51. Асылханов Сәлімжан

52. Атакишиев Атакиши Ахмедханұлы

53. Атағозиев Құлымғара

54. Әуелбаева Зият

55. Ахаев Сұлтан

56. Ахметов Бижан Шұғұбайұлы

57. Ахмиров Борис Шакирұлы

58. Әбдірахманова Гүлжамал  

59. Әбілғазиев Малаш

60. Әбішева Жанкес                    

61. Әлжанов Әбіш

62. Әлиев Сүйеу 

63. Бабичев Михаил Петрович

64. Багаутдинова Ольга Афанасьевна

65. Бадагазина Александра Федоровна

66. Баемиров Рахым  

67. Баймағанбетов Нықыш

68. Байжанов Құраш  Байжанұлы                     

69. Балжанов Құмар Қайырбайұлы

70. Балқасымов Құбан

71. Балтабаев Есмырза

72. Баталова Анастасия Васильевна

73. Батранина Нина Михайловна

74. Барабашов Николай Васильевич

75. Барлыбаев Елеусіз Молдағалиұлы               

76. Бахтияров Тұрсынбай Бақытұлы

77. Баязитов Исмаил Хафизұлы

78. Бәжбенов Беркін

79. Безбенко Валентина Владимировна

80. Бекарыстанов Бораш

81. Бекеев Ермек

82. Бекешев Тәжіғали                 

83. Бекмағамбетова Динаш

84. Бекмағамбетова Нәсіп

85. Белов Виктор Ильич

86. Белоусова Клавдия Ильинична

87. Белунин Борис Васильевич

88. Бельтюкова Альбина Григорьевна

89. Беляева Лукерья Панфиловна

90. Бердниченко Зинаида Федоровна

91. Бердықұлов Мұхамеди

92. Бердіғалиева Жәміш           

93. Бердіғалиев Хамит

94. Бережная Александра Денисовна

95. Березина Тамара Петровна

96. Бирмағамбетов Хамит

97. Бермағамбетов Нәзен     

98. Биғалиев Аққали        
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99.   Бижанов Адамбай                

100. Бижанов Ілияс                       

101. Бижанов Түсіп                       

102. Бисекенов Лесқали              

103. Бисенов Маху                       

104. Бисенов Ораз                                      

105. Битюцкая Ксения Ильинична

106. Бишовец Анна Петровна

107. Блгалиев Сайфулла

108. Борамбаева Балтакеш

109. Борисова Марина Еремеевна

110. Борисюк Григорий Степанович

111. Бородаев Николай Дмитриевич 

112. Браславцева Лидия Ивановна

113. Брехова Елена Анисимовна

114. Бұзаубеков Молдағали

115. Букаев Мирасбек Ермекбайұлы

116. Бөлекбаев Зейнолла Елеуұлы

117. Бөлеков Ким Аманғосұлы

118. Бөлеков Илияс Жұмағалиұлы  

119. Бурмага Любовь Федоровна

120. Бурматова Валентина Васильевна

121. Буяков Анатолий Иванович

122. Быкова Тамара Яковлевна

123. Валеев Шамиль

124. Василец Михаил Ильич

125. Васильева Мария Фёдоровна

126. Васюкова Мария Фроловна

127. Верткова Елизавета Ивановна

128. Веселов Николай Михайлович

129. Власова Валентина Семеновна

130. Власов Виктор Никитович

131. Волкова Мария Антоновна

132. Волокитин Борис Васильевич

133. Володин Анатолий Степанович

134. Волошин Николай Иванович

135. Волошина Анна Фоминична

136. Воронцова Зоя Алексеевна

137. Вохминова Лидия Степановна

138. Ғабдуллина Мәдина             

139. Ғабдулова Санжан

140. Гаврилина Анна Филипповна

141. Галактионова Аннa 
        Александровна

142. Генералова Анастасия Ивановна

143. Ғимадиев Фарит Салахұлы

144. Гладышева Алефтина Гавриловна

145. Глямшин Бясыр Измаилович

146. Говоров Николай Тимофеевич

147. Говорухина Евлампия Фоминична

148. Голоскоков Анатолий Иванович

149. Голубев Василий Финаевич

150. Голубев Иван Тимофеевич

151. Гончарова Татьяна Васильевна

152. Горбунова Александра Макаровна

153. Горобец Лидия Александровна

154. Гракова Антонина Григорьевна

155. Груздова Павлина Калистратовна

156. Губайдуллин Дәуіт

157. Губайдуллин Уасил

158. Губайдуллин Хамид

159. Дальян Иван Борисович

160. Давлетов Аймағамбет

161. Дәуітова Алтын

162. Дәулетжанова Ақзира

163. Девятова Александра Дмитриевна

164. Дегтева Татьяна Трофимовна

165. Деревинская Мария Петровна

166. Дербесалина Марпен           

167. Жақашев Әбілхан Ибраимұлы

168. Жалғаспаев Қожа

169. Жамандықов Биғара Матжанұлы

170. Жанабатыров Сүлеймен    

171. Жанабатыров Сұлташ        

172. Жаниязова Жұмазия

173. Жұбанышева Унай Бисенқызы

174. Жұмажанов Ғали Құлахметұлы

175. Жұмағазиев Махпуз

176. Жұмағалиев Т.Н.

177. Дильманов Жалмұхан                    

178. Добродеев Анатолий 
          Михайлович

179. Долгов Иван Егорович

180. Дөненбаев Шеруен

181. Доронин Николай Иванович

182. Дорофеев Иван Васильевич

183. Дорофеева Елена Петровна

184. Дорошина Екатерина Яковлевна

185. Досмұхамбетов Жолдасқали

186. Досмұхамбетов Ибатолла

187. Досмұханбетова Күлайша

188. Дробышева Галина Николаевна

189. Дрогаш Франс                                  

190. Дроздова Нина Ефимовна

191. Другиев Көшен

192. Дубовая Зинаида Корнеевна

193. Дубовенко Григорий 
          Прокофьевич

194. Дубовенко Надежда 
          Прокофьевна

195. Дуйсенғалиев Өтемұрат

196. Едігеев Ғабдол                                

197. Дюсенғалиев Баймұрат

198. Дядченко Анна Дияновна

199. Ежиров Серікқали

200. Елдешбаев Әбдіғали

201. Елеуов Болат

202. Елеусінова Алма

203.  Елубаева Жанылай

204.  Елубаев Ізтлеу  Ыршымұлы                              

205. Елешов Қабдолхалық

206. Ельченко Анна Васильевна

207. Енсегенов Күлжан

208. Енсепқалиева Ағиба

209. Ербосынов Жылқыбай

210. Ерғалиев Аманияз

211. Ержанов Жұмабай

212. Ержанов Боран                     

213. Ержанов Сәлім                     

214. Еремеева Галина Аркадьевна

215. Еркінов Ескендір

216. Есекенов Мути

217. Есенаманов Амандық         

218. Есенғұлов Аймырза

219. Есенова Өзипа

220. Есенғалиева Алма   

221. Есімов Бораш                      

222. Ескужиев Сатыбай

223. Есқұлов Жанғазы                

224. Есмұханов Бисенғали

225. Еспосынов Орынбасар

226. Ещанов Тұрғали                  

227. Жақсылықов Қожамұрат
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228. Жақсылықова Қанди

229. Жалғасбаев Ғалым              

230. Жалғасбаев Сәлен               

231. Жалелова Раиса

232. Жалқанұлы Өтеп

233. Жанышев Нұрым

234. Жәкиев Дәулет

235. Жетібаев Жолдасқали

236. Жигальцова Пелагея Степановна

237. Жигульская Мария Павловна

238. Жидких Любовь Николаевна

239. Жоламанов Әмір                 

240. Жолханов Өтеп

241. Жүгінісов Әби

242. Жукалин Павел Семенович

243. Жукалина Павла Михайловна

244. Жұмаханов Сатым

245. Жұмашев Жайжан

246. Жүнісов Төлеберген

247. Жүсіпов Ахмет Ізтілеуұлы

248. Жұмағалиева Алма

249. Жұмағалиев Өтеу

250. Жұмағалиев Сүлеймен                       

251. Завгороднева Галина 
 Гавриловна

252. Заседателева Валентина 
 Николаевна

253. Засорина Мария Егоровна

254. Зенкович Галина Викторовна

255. Зиганшина Роза Ғалиоллақызы

256. Зимин Василий Михайлович

257. Зинуллин Қабер

258. Зырянов Александр Николаевич

259. Ибрашев Қуанышбек

260. Ибрашева Апуза

261. Ибрашов Құспан                 

262. Иванова-Космина Любовь 
 Ивановна

263. Игілік (Дәулетов) Қожыбай   

264. Игнатьев Дмитрий Андреевич

265. Игонина Евдокия Илларионовна

266. Изимова Өзипа

267. Ильина Татьяна Петровна

268. Илюхина Раиса Петровна

269. Иманғалиева Жұмаслу

270. Иманқалиев Досым 
 Иманқалиұлы

271. Иманқұлов Дүйіш               

272. Имашев Нарен

273. Иманғазин Ізбасқан

274. Исаева Шаршаған

275. Исаханов Ұзақ                    

276. Исентаев Қожанияз Байтенұлы

277. Искалиева Балхия

278. Исқалиев Сабыр       

279. Ихсанова Сару  

280. Құмарова Зәуре                                   

281. Қабдолов Құспан

282. Қабдуллин Шафхат

283. Қабиев Бақтыгерей

284. Казайнов Тәуекел

285. Казанцева Мария Афонасьевна

286. Кайнов Александр Артемьевич

287. Қалабаев Хами Әбішұлы

288. Қалдыбаев Әйтекен

289. Калинченко Любовь Михайловна

290. Калинченко Михаил Федорович

291. Камардин Николай Семенович

292. Каменов Насыр

293. Каменцев Николай Егорович

294. Капитаненко Нина Антоновна

295. Карабельникова Надежда 
 Ивановна

296. Карабузов Владимир Иванович

297. Қарамұрзиев Құлқаш

298. Қаратаев Хаирлы

299. Каргин Павел Иванович

300. Каримова Равза

301.  Қарқымбаев Қайролла                          

302. Қармысова Жұбандық

303. Карпачева Нина Петровна

304. Карпов Александр Ильич

305. Карпов Василий Александрович

306. Картохина Лидия Федоровна

307. Қарымсақов Сапар

308. Қасанов Маштан                            

309. Кейкин Жәрдем Салихұлы

310. Ким Валентин Петрович

311. Киреев Хаир

312. Киреева Зинаида Николаевна

313. Китуев Нұрғазы Қыйтуұлы

314. Қисметов Бағит

315. Қыстаубаев Сатылған Жұмадиұлы

316. Клименко Зинаида Петровна

317. Кловак Ольга Яковлевна

318. Клюшин Сергей Степанович

319. Коблашев Чамбай

320. Ковалева Анна Васильевна

321. Ковальская Зоя Георгиевна
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322. Қожанов Август Мұсағалиұлы

323. Қожбаев Тәжіхан

324. Кожевников Эдуард 
          Никандрович

325. Козелецкая Александра 
          Федоровна

326. Козин Александр Иванович

327. Козлова Анастасия Кирилловна

328. Қойшығұлов Ниғмет

329. Қоқаманов Бахытжан 
          Қоқаманұлы

330. Кокарь Семен Николаевич

331. Кокорин Дементий Кириллович

332. Колесникова Любовь 
 Михайловна

333. Колосова Екатерина Ивановна

334. Командирова Елена Михайловна

335. Қонаев Әбдір

336. Конькова Нина Павловна

337. Көптілеуов Адайбек 
 Сейтжанұлы

338. Коржова Нина Сергеевна

339. Корина Валентина Ивановна

340. Коробкин Алексей Федорович

341. Коробкова Александра 
 Тимофеевна

342. Королева Дина

343. Коротких Мария Никифоровна

344. Костоломова Зинаида 
 Александровна

345. Көшкенов Темірғали

346. Кошла Алексей Абрамович

347. Көпбосынов Сисенбай       

348. Көпкенов Махат

349. Көпкенов Ораз

350. Көпкенов Сағын

351. Көптілеуов Есмырза          

352. Көптілеуова Ханзия           

353. Краснова Мария Давыдовна

354. Кривошеин Михаил Алексеевич

355. Кривуленко Валентина 
 Михайловна

356. Крих Элла                           

357. Крылова Любовь Васильевна

358. Қуантыров Хамза

359. Құбашев Сағидолла

360. Кудряшова Клавдия 
 Александровна

361. Күзенбаев Бекдәулет

362. Кузьмина Домна Федоровна

363. Кузнецов Василий Павлович

364. Кулагин Константин Яковлевич

365. Кулеш Алла Анатольевна

366. Куликов Виктор Дмитриевич

367. Күлжабаев Керей

368. Құлниязов Қуаныш Отарұлы

369. Курьянова Валентина Андреевна

370. Құсниев Бақытжан

371. Құспанғалиева Зауреш

372. Құспанов Сақыш

373. Құспанов Тезекбай

374. Құшалиев Исламғали

375. Күшеров Турікбенбай

376. Күшкімбаев Қомпи

377. Қабделов Ғарифолла  

378. Қалмұратов Аманқұл          

379. Қалмұратова Тұрсын          

380. Қарабалина Секер

381. Қаражанов Қалыбай

382. Қарашолақова Қатира

383. Қашкенов Тұрлан    

384. Қизығалиева Рахила    

385. Қилыбаев Жайбол

386. Қилыбаева Орын

387. Қожағұлова Дәмен           

388. Қожахметов Байдолла

389. Қойшиев Сағынбай          

390. Қойшығариев Жақып      

391. Құлжанов Сағидолла           

392. Құлмағамбетов Дініш         

393. Құлсымақов Дүйсенбай    

394. Құлшықов Шаймардан   

395. Құрманғалиев Рахым 

396. Құрманғалиев Рахымғали                                     

397. Қызылбаев Ізберлі

398. Қырманов Әбдіғали            

399. Қысырауова Назихан        

400. Лабунский Валентин Васильевич

401. Лаврова Валентина 
 Никоноровна

402. Ласьков Иван Михайлович

403. Латипова Мадина

404. Левицкий Анатолий Васильевич

405. Летягина Варвара Иосифовна

406. Ливкина Зинаида 
 Константиновна

407. Литвинова Анна Константиновна

408. Лихова Мария Ефимовна

409. Логинова Зинаида Андреевна

410. Лұқпанов Елтай

411. Лутфуллина Сайма

412. Лушникова Анна Петровна

413. Лушов Валентин Андреевич

414. Ляхова Наталья Ивановна

415. Майлебаева Қаратай 
 Балибайқызы

416. Макарова Вера Ивановна

417. Макарова Екатерина Семеновна

418. Макеев Сейітқұл

419. Максименко Валентина 
 Семеновна

420. Максименко Владимир 
 Семенович

421. Мақсымов Шөкен

422. Мальченко Алексей Акафьевич

423. Мамина Елизавета Андреевна

424. Мамонов Владимир Григорьевич

425. Манаков Николай Иванович

426. Манковский Иван Иванович

427. Манучарьян Арманс Георгиевич

428. Марданов Ораз

429. Маркова Екатерина Федоровна

430. Мартыненко Иван Иванович

431. Мартынова Александровна 
 Николаевна

432. Мартюхина Мария Федоровна

433. Махиев Александр Никитович

434. Махиева Татьяна Герасимовна

435. Махорина Зоя Михайловна

436. Машаев Александр Ефимович

437. Мельничин Виль Игнатьевич

438. Мельничина Анна Васильевна

439. Мендіғалиев Әжібай Үсенұлы

440. Мербаев Қуандық

441. Мизинов Алексей Николаевич
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442. Микина Ульяна Степановна

443. Милякова Людмила Семеновна

444. Минькова Нина Дмитриевна

445. Мирошниченко Николай 
 Иванович

446. Митюрева Идея Васильевна

447. Михайлов Мстислав 
 Александрович

448. Михайлова Софья Петровна

449. Михайлова Фаина Каюмовна

450. Михеева Зинаида Борисовна

451. Мозунова Ольга Яковлевна

452. Монасыпова Раиса 
 Мұхамедиқызы

453. Моторина Александра 
 Степановна

454. Мудрая Екатерина Михайловна

455. Мұзафаров Рафхат 
 Файзрахманұлы

456. Мұқанов Отар

457. Мұнбаев Уәли

458. Мырзағалиев Қамысбай

459. Мырзағалиев Кенжебай

460. Мұсаұлы Алпамыш

461. Мұхаметдинов Мырзагит Зияұлы

462. Мұханов Қылыбай

463. Мұхтаров Серікқали

464. Мұңалбаев Тәжіғали        

465. Мұхамбетов Айсақожа            

466. Мырзағалиев Орынғали

467. Мысаев Мұқаш           

468. Нәбиева Шырын

469. Набокова Татьяна Дмитриевна

470. Назаров Жұмахан

471. Назарова Ақбала

472. Накибаев Нағи

473. Наумкина Анна Сергеевна

474. Наурызбаева Қатия Қаспеқызы

475. Наурызов Мұхтасар Машқалиұлы

476. Наурызбеков Боранғали     

477. Наурызбеков Жолдас

478. Некрасов Прокопий Федорович

479. Ненадова Мария Трофимовна

480. Несветайло Мария Ивановна

481. Нестеров Виктор Гаврилович

482. Нестман Геральд Павлович

483. Нетесов Владимир Ильич

484. Нечаева Таисия Александровна

485. Никитина Лидия Петровна

486. Николаева Людмила Павловна

487. Никуличев Валентин Яковлевич

488. Новиков Дмитрий Иванович

489. Новикова Валентина Ивановна

490. Новикова Галина Ивановна

491. Нұғманов Қанаш

492. Нұғмашев Қабден

493. Нұрғазин Шадау

494. Нұрғалиев Байбоз

495. Нұрғалиев Қали

496. Нұрғалиева Ақзия

497. Нұрмұханов Боранбай

498. Нұрымгереев Шәміл

499. Олжабаев Денмент              

500. Окунев Алексанндр Васильевич

501. Онайлиев Мырзабек

502. Онғалиев Мырзабек

503. Оразымбетов Орынбай        

504. Орехов Александр Петрович

505. Орехова Анна Фроловна

506. Оржанов Табын

507. Орлов Герман Владимирович

508. Оралбаев Айман              

509. Осьмушкина Надежда 
 Степановна

510. Өтебай Кәрім Тілепұлы

511. Өтегенова Көрпеш

512. Өтесінова Оңай        

513. Өтегенова Аққойқын                         

514. Өтегенов Елеусін                        

515. Өтегенов Төреш  

516. Павлий Михаил Иванович

517. Паливода Екатерина 
 Инокентьевна

518. Паничкин Л.Т.

519. Палий Владимир Григорьевич

520. Пастухова Валентина 
 Арсентьевна

521. Пасынкова Людмила Стаховна

522. Пащенко Владимир Петрович

523. Паршуков П.И

524. Пенская Александра Ивановна

525. Перевязко Николай Артемьевич

526. Перепилица Клавдия Петровна

527. Перепелкина Евдокия Ивановна

528. Пермяков Егор Григорьевич

529. Перстейн Ирма Альбертовна

530. Перунова Любовь Михайловна

531. Петров Иван Александрович

532. Петрова Анна Ивановна

533. Пилипчук Борис Иванович

534. Пименова Лидия Николаевна
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535. Пирожников Владимир 
 Иванович

536. Пирожникова Мария 
 Филлиповна

537. Писаревский Юлиан Карлович

538. Плешакова Александра 
 Сергеевна

539. Плотникова Екатерина 
 Васильевна

540. Плотницкая Зинаида Леонтьевна

541. Подгорнов Александр Анреевич

542. Поливода Екатерина 
 Инокентьевна

543. Полыгалова Александра 
 Егоровна

544. Пономарев Виктор Андреевич

545. Попов Михаил Антонович

546. Посадская Антонина Степановна

547. Пострелов Анатолий 
 Александрович

548. Прасолова Анна Тихоновна

549. Приб Евгений Николаевич

550. Приданов Иван Васильевич

551. Прилепкин Иван Алексеевич

552. Прозорова Мария Михайловна

553. Проходова Александра Ивановна

554. Пустовалов Михаил Семенович

555. Пчела Лидия Леонидовна

556. Рассказов Иван Никитеч

557. Рахымбердиев Сарадин

558. Рахимов Азват Нафикович

559. Рахметова Қалимаш

560. Рахметова Мәрияш

561. Рахметов Махаш

562. Рахова Татьяна Михайловна

563. Реванова Анна Федоровна

564. Резникова Любовь Егоровна

565. Редькина Анна Пантелеевна

566. Рейпенов Керімбай

567. Роговнина Татьяна Ивановна

568. Рубцов Алексей Фролович

569. Рудоквас Виктор Федорович

570. Русанова Вера Петровна

571. Рыков Владимир Павлович

572. Рысқалиев Сәулебай

573. Рябчевских Маргарита 
 Николаевна

574. Сабыров Иманғали Бердіханұлы

575. Савчук Анна Федоровна

576. Сағандыкова Онай

577. Сагербаев Саин Зақпарұлы

578. Сағындықов Ілияс                 

579. Сәденов Мырзабек Базарбайұлы

580. Сәденов Оразғали

581. Сактағанов Өзбек

582. Сәлемов Арип

583. Сальников Анатолий Асеевич

584. Самойленко Иван Антонович

585. Самошкин Иван Дмитриевич

586. Самсонов Яков Никифорович

587. Сапунов Михаил Иванович

588. Сариев Қанатқали

589. Сариев Қапан

590. Сариева Рахима

591. Сарғұнанов Өтеғұл

592. Сарқұлов Құсайын

593. Сарқұлова Құрлаш

594. Сартова Пану

595. Сатаева Қонырша                 

596. Саукина Елена Никитична

597. Сахарнова Александра 
 Александровна

598. Сахиев Демеген

599. Сәбетова Түймеш                

600. Свиткова Елена Алексеевна

601. Сейдалиев Қажембай Қанатұлы

602. Сексенбаев Бисенғали

603. Семакина Екатерина Семеновна

604. Семаш Михаил Яковлевич

605. Сенгралин Боранбай

606. Сенькина Валентина Павловна

607. Сергеевская Татьяна Федоровна

608. Сердюкова Раиса Федоровна

609. Серікбаев Рысқали

610. Сидорова Анна Корниловна

611. Сидельник Петр              

612. Сильянова Елизавета

613. Симонов Юрий Георгиевич

614. Синяков Владимир Абрамович

615. Ситова Райля                      

616. Скокова Мария Николаевна

617. Слонова Ксения Викторовна

618. Слямғалиева Раушан

619. Смағұл Әсия Амренқызы

620. Смағұл Қаирден Ташмағанұлы

621. Сматуллина Шұға

622. Смотрин Валентин 
 Константинович

623. Сосницкая Екатерина Ивановна

624. Сосницкий Владимир 
 Викторович

625. Стамова Анна Яковлевна

626. Старчак Николай Михайлович

627. Столбова Валентина Ефимовна

628. Стравец Римма Михайловна

629. Стрельцова Лидия Николаевна

630. Струняшев Сергей Андреевич         

631. Сүлейменова Кенжегүл

632. Сұлтан Жақып

633. Сұлтанов Сәлім Асалгерейұлы

634. Сұлтанова Камия

635. Сутормин Николай Иванович

636. Сухорукова Тамара Вячеславовна

637. Сүесінов Жексенғали          

638. Сыехова Хамия                     

639. Табилов Самен

640. Таджиев Дүйсенбай

641. Тажетдинова Таисия Федоровна

642. Тарабрин Григорий Николаевич

643. Тарасова Ольга Ивановна

644. Тасболатов Шалабай

645. Таспаев Жайман

646. Тасыбаев Болат Сердалиұлы

647. Татаров Евгений Николаевич

648. Таужанова Тоқбике Нұғманқызы

649. Таушканова Мария Ивановна

650. Таушканов Петр Иванович

651. Таянова Майкен

652. Тәжібаев Сәркен                   

653. Темешев Нұрсұлтан

654. Темиралиев Серік

655. Теңізбай Үсенбай

656. Тілеуғалиев Мантих

657. Тоқжанов Жолдас

658. Тоқмулина Эльмира 
 Кенжебайқызы

659. Токарев Валентин Петрович 
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660. Токарева Нина Ивановна 

661. Толпеков Алдаберген

662. Толстова Александра 
 Григорьевна

663. Торбеева Мария Григорьевна

664. Торғаев Жайғали

665. Торопов Николай Тимофеевич

666. Төреханов Қайырша

667. Трашкова Тамара Ивановна

668. Трищенкова Антонина Петровна

669. Трошев Евгений Федорович

670. Трушников Иван Михайлович

671. Туғаев Темірғали

672. Төлепов Дауылетқали

673. Тұрақбаев Қойлыбай

674. Тұрсинова Күляшхан

675. Тыншимова Ақзия

676. Тюрин Владимир Иванович

677. Тютюшева Клавдия Михайловна

678. Үдербаев Бимағамбет

679. Улькина Любовь Степановна

680. Өмірбаев Түлесін

681. Үмітбаев Айтым

682. Унашев Нұрым

683. Оразбаев Әмір Биғалиұлы

684. Оразғалиев Хабдилхалық

685. Оразов Садық

686. Оралбаев Айман Қосаұлы

687. Ургарчев Афанасий Иванович

688. Ургарчева Виктория Петровна

689. Үсенова Зарош Хасанқызы

690. Өтебаев Сафи Өтебайұлы 

691. Өтеғалиев Кәрім Өтеғалиұлы

692. Өтегенов Ғабдрашит Жалеұлы

693. Өтемісов Мақұт Стамғалиұлы

694. Өтесінов Рахмет

695. Уфимцева Евфалия Васильевна

696. Ушакова Раиса Романовна

697. Үмітаев Жұмабай

698. Үрістембаев Құтжан    

699. Үрістембаев Мадина             

700. Үрістембаев Үмбет                

701. Фадина Валентина Афанасьевна

702. Федорец Геннадий Яковлевич

703. Федорова Александра 
 Дмитриевна

704. Федорова Нина Степановна

705. Федорова Татьяна Алексеевна

706. Федорцова Валентина 
 Гавриловна

707. Фельдман Вера Андреевна

708. Феофанова Надежда Ивановна

709. Филатова Тамара Андреевна

710. Фомина Валентина Евгеньевна

711. Фоминов Владимир Иванович

712. Фомичев Евгений Иванович

713. Фомичев Михаил Михайлович

714. Хайдарұлы Саламат

715. Халилова Валентина Петровна

716. Хамзина Миннұр Ғабдулхаққызы

717. Хасанов Қайыржан

718. Хасенов Нысанбай

719. Хаустов Александр Иванович

720. Хаязова Сайма Хабирқызы

721. Хисым Хабделхан

722. Цапенко Василий Федорович

723. Цирулиев Григорий Степанович

724. Цокало Александр Иванович

725. Чакабаев Сәкен Ержанұлы

726. Чекулаева Екатерина Ивановна

727. Чепурной Анатолий Сергеевич

728. Чернакова Вера Ивановна

729. Черний Иван Васильевич

730. Чернова Евгения Михайловна

731. Черноусов Геннадий Михайлович

732. Черных Александра Ивановна

733. Чернышов Виктор Иванович

734. Чумаков Михаил Иванович

735. Чупина Дина Федоровна

736. Шабуров Николай Никифорович

737. Шайкунова Қанзиба 

738. Шамриков Георгий Васильевич

739. Шанкиев Қобдыбай

740. Шаренова Сайман

741. Шахмұратова Саида Мужипқызы

742. Шахмұхаметов Геннадий 
 Федорович

743. Шаяхметов Анатолий 
 Владимирович

744. Шевлякова Татьяна Федоровна

745. Шевченко Иван Николаевич

746. Шепель Михаил Степанович

747. Шерстобитова Ильгиза 
 Арсланқызы

748. Шилина Зинаида Павловна

749. Шилова Нина Мартемьяновна

750. Шипулин Виктор Викторович

751. Широкова Зоя Павловна

752. Широкорад Евгений Яковлевич

753. Шмойлова Таисия Афанасьевна

754. Шнашев Бағытжан

755. Шумилин Николай Тимофеевич

756. Шумилина Татьяна Федоровна

757. Щекина Клавдия Никитична

758. Щербакова Вера Мефодьевна

759. Щербина Мария Акимовна

760. Югай Владимир Енгенович

761. Юдина Наталья Андреевна

762. Юдова Павла Андреевна

763. Юманова Татьяна Васильевна

764. Юрина Валентина Андреевна

765. Юрковец Владимир 
 Никифорович

766. Якушева Нина Афанасьевна

767. Янидис Григорий Васильевич

768. Ярошенко Николай Матвеевич
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ҰЛЫ ЖЕҢІС КҮНІ
 ҚҰТТЫ БОЛСЫН!




